



“सर्वाङ्गीण समृद्धिका लागि सहकारी”

औं वार्षिक प्रतिवेदन २०७८/०७९

Bright For a better financial future ...



Bright Saving & Credit Co-operative Society Ltd.
ब्राइट बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि.

सञ्चालक समिति



रामइन्द्र न्यौपाने
अध्यक्ष



नीनादेवी शाक्य
उपाध्यक्ष



लक्ष्मण न्यौपाने
सचिव



राजेन्द्र कुमार थापा
कोषाध्यक्ष/संयोजक ऋण उप-समिति



डा. घनश्याम खतिवडा
सदस्य



मोतीलाल घिमिरे
सदस्य



गुरुप्रसाद तिमल्सीना
सदस्य

लेखा सुपरिवेक्षण समिति



रविन्द्रनाथ नेवा
संयोजक



कृष्ण पन्त
सचिव



श्रीमती गितादेवी मैनाली
सदस्य

ऋण उप-समिति सदस्य



शिवदाश श्रेष्ठ



चिन्तामणि पराजुली



दुवैया रिंता



नेपालीहरूको महान् चाड
विजया दशमी, शुभ-दीपावली,
नेपाल संवत्, छठ पर्व-२०७५ लगायत
नेपालीहरूले आ-आफ्नो धर्म संस्कृति अनुरूप
मनाउने हरेक चाड-पर्वको अवसरमा
यस संस्थाका शेयर सदस्यहरू लगायत सम्पूर्ण
नेपालीहरूमा, सुख, शान्ति, समृद्धि,
दीर्घायु एवं उत्तरोत्तर प्रगतिको
हार्दिक मंगलमय शुभकामना
व्यक्त गर्दछौं ।

ब्राइट बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि.
परिवार



संस्थाको १९ औं वार्षिक स्थापना दिवस तथा सामाजिक गतिविधिका भलकहरू



ब्राइट बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि. BRIGHT SAVING & CREDIT CO-OPERATIVE LTD.

प.सं.: ०६५/०६६

च.नं. ५८

(सहकारी ऐन २०४८ अनुसार स्थापित)

पान नं.: ३००३२२२२२

दर्ता नं.: ५९९/०५६/०५७

मिति: ०७५ ०५ २२

श्री ज्यू.....
शेयर सदस्य



विषय:- उन्नाइसौं वार्षिक साधारण सभामा उपस्थित हुने सम्बन्धि सूचना ।

यस संस्थाको मिति २०७५ भाद्र ९ गते बसेको संचालक समितिको बैठकको निर्णय अनुसार यस संस्थाको उन्नाइसौं वार्षिक साधारण सभा निम्न मिति, स्थान र समयमा निम्न प्रस्तावहरु उपर छलफल गरी निर्णय समेत गर्नेगरी बस्ने भएको हुँदा यस संस्थाका सम्पूर्ण शेयर सदस्यहरुको अनिवार्य उपस्थितीको लागि अनुरोध गर्दछु ।

सभा हुने मिति, स्थान र समय

मिति : २०७५ साल आश्विन १३ गते शनिबार

स्थान : होटल हार्दिक बागबजार, काठमाण्डौ

समय : दिउँसो ११ बजे

साधारण सभामा छलफल गर्ने प्रस्तावहरु

- १) संचालक समितिको तर्फबाट अध्यक्षद्वारा प्रस्तुत आ.व. २०७४/०७५ को प्रतिवेदन पारित गर्ने ।
- २) लेखा परीक्षण प्रतिवेदन सहित २०७५ आषाढ मसान्तको वासलात, आ.व. ०७४/०७५ को नाफा नोक्सान हिसाव तथा सोही अवधिको नगद प्रवाह विवरण आदि विषयमा छलफल गरी पारित गर्ने ।
- ३) संस्थाको आन्तरिक लेखा परीक्षण प्रतिवेदन सहितको लेखा समितिका संयोजकको प्रतिवेदन पारित गर्ने ।
- ४) आ.व. २०७५/०७६ को कार्यक्रम तथा संस्थाको वार्षिक बजेट छलफल गरी पारित गर्ने ।
- ५) आ.व. २०७५/०७६ को लागि लेखापरिक्षणको नियुक्ति तथा निजको पारिश्रमिक तोक्ने ।
- ६) संस्थाको सञ्चालक समिति तथा लेखा सुपरिवेक्षण समितिको निर्वाचन गर्ने ।
- ७) लाभांश वितरण सम्बन्धी प्रस्ताव पारित गर्ने ।
- ८) निर्णय पुस्तिकामा हस्ताक्षर गर्न साधारण शेयर सदस्यहरु मध्येबाट ८ जना प्रतिनिधि नियुक्त गर्ने ।
- ९) विविध :

०६५/१२/२२

संचालक समितिको आज्ञाले
लक्ष्मण न्यौपाने
सचिव



साधारण सभाका सहभागीहरूमा संस्थाका सञ्चालक मोतिलाल धिमिरेद्वारा प्रस्तुत स्वागत मन्तव्य ।

“स्वागतम् भो महाभागाः ब्राइट सहसंस्कृति
सुस्वागताः सभाभ्यश्च वर्षोऽयं उनविंशति”

यस संस्थाको उन्नाइसौं वार्षिक साधारणसभाका सभापतिज्यू, उपस्थित सम्पूर्ण शेयर सदस्य महानुभावहरू, पत्रकार मित्रहरू, सञ्चालक मित्रहरू, लेखा सुपरीवेक्षण समिति तथा अन्य उप-समितिका पदाधिकारीहरू, कर्मचारी मित्रहरू तथा समारोहमा उपस्थित सबैमा संस्थाको सञ्चालक समितिको तर्फबाट र मेरो व्यक्तिगत तर्फबाट पनि सहकारीमय अभिवादनसहित हार्दिक स्वागत गर्न चाहन्छु ।

आदरणीय सदस्यज्यूहरू

सहकारीको माध्यमबाट देशमा आयात प्रतिस्थापन तथा निर्यात प्रवर्द्धनमा थोरै भएपनि योगदान दिन सकिने विश्वासका साथ आज भन्दा १९ वर्ष अगाडि वि.सं. २०५६ भाद्र १४ गते विधिवत दर्ता भई काठमाण्डौ जिल्लाभर कार्यक्षेत्र रहेको यो संस्था तत्कालीन समयमा ३४ जना संस्थापक सदस्यबाट शुरू भई आज १२०० शेयर सदस्य भण्डै ६ करोड शेयर पूंजी तथा ५० करोड हाराहारी कारोवार गर्न सक्षम रहेको जानकारी गराउन पाउँदा हामीलाई गर्वको अनुभूति भैरहेको छ । आजको यस अवस्थासम्म आइपुग्न विभिन्न समयमा विभिन्न व्यक्तिहरूको सहयोग र भूमिका सदा स्मरणीय रहेको छ ।

“सर्वाङ्गीण समृद्धिका लागि सहकारी” भन्ने मूलमन्त्र साथ अन्तराष्ट्रिय सहकारी सिद्धान्त, मूल्य, मान्यता अनुरूप सञ्चालित यस संस्थाले विभिन्न समयमा धेरै उतारचढावहरू पार गर्दै गर्दा हामीले यहाँसम्मको यात्रा सफलतापूर्वक तय गरिसकेको छौं । भविष्यमा अझ प्रभावकारी ढङ्गले सञ्चालन गर्न सक्षम सञ्चालक तथा व्यवस्थापनको सहकार्य भनै सफल हुनेछ, भन्ने कुरामा विश्वस्त छौं । सहकारी सामाजिक उत्तरदायित्वसहितको व्यवसाय नै हो तर यो व्यवसाय बैंक, फाइनेन्स तथा व्यक्तिगत फर्मभन्दा फरक छ । यसले सदस्यबीच मात्र कारोवार गर्छ र त्यसको मुनाफा पनि सदस्यहरूलाई न्यायोचित ढङ्गले वितरण गर्छ । हामी सहकारीको सदस्यको नाताले भावनात्मकरूपमा पनि नजिक रहन्छौं भने सदस्यहरूको हरेक सुख दुखको साथी पनि बन्न चाहन्छौं । आज हामी सबैको शहरीया जनजीवन यन्त्रमानव सरी भएको छ । एकाघरका पारिवारिक सदस्यहरू बीचमा सद्भाव र सौमनस्य कायम हुन नसकेका विषम परिस्थितिहरूसमेत भैरहेको परिवेशमा फरक फरक परिवेश र परिवार एकै थलोमा जम्मा गरी एकाघरको साइनो गासिने गरी सद्भाव र सहकार्य गरी समाज विकासको मूर्त कार्यमा लाग्नु पनि हाम्रो परम धर्म हो त्यसैले अर्थिक क्रियाकलाप मात्र हाम्रो उद्देश्य होइन, समाज विकासको गतिसंगै हामी हाम्रो फरक भूमिका निर्वाह गर्न अग्रसर छौं । नेपालको संविधान २०७२ ले सहकारीलाई महत्वपूर्ण आर्थिक खम्बाको रूपमा परिभाषित गरी निजी र सरकारीसँगै सहकारीलाईसमेत अर्थतन्त्रको एक खम्बा मानी तीन खम्बे अर्थनीतिमा परिभाषित गरी राष्ट्र निर्माणमा महत्वपूर्ण योगदान पुऱ्याउन सक्ने क्षेत्रको रूपमा पहिचान गरेको छ । समुदायमा छरिएर रहेको पूंजीलाई एकत्रित गरी सदस्यमार्फत लगानी र सदस्यलाई प्रतिफल दिनु हाम्रो ध्येय रहेको छ । सहकारीमा हरेक सदस्यको सहभागीता स्वेच्छक हुनेछ र हरेक निर्णय गर्न सदस्य स्वतन्त्र हुनेछन । संस्था पूर्ण प्रजातान्त्रिक नियन्त्रण प्रणालीबाट सञ्चालित हुन्छ यो हामी सबैलाई



विदित भएको विषय हो ।

आज १८ वर्षको यात्रा सकेर १९ वर्षमा प्रवेश गरेको अवसरमा आजसम्मको हाम्रो यात्रा सफल भएको अनुभूत भएको छ । यस क्रममा हाम्रा १२०० सन्तुष्ट सदस्यहरूको माया, सद्भाव र विश्वासका कारण हाम्रो भविष्यको यात्रा अबै सफल हुनेछ भन्ने कुरामा दुईमत छैन । हामीले सदस्यहरूलाई सदैव शेयर लगानीमा उचित प्रतिफल, बचतमा प्रतिस्पर्धात्मक ब्याज प्रदान गर्ने तथा ऋण लगानीमा कम भन्दा कम ब्याज लिएर अधि बढ्ने नीति लिएका छौं ।

शेयरको तुलनामा जगेडाकोष तथा सम्पत्तिको सन्तुलन तथा बचतको तुलनामा ऋण लगानीको सन्तुलन मिलाएर संस्था सञ्चालन गर्दा संस्थाले सदैव सही ढङ्गले प्रतिफल हासिल गर्न सक्दछ भन्ने हामीलाई लाग्दछ । सहकारीले आफ्ना सदस्यबीच मात्र कारोबार गर्ने भएतापनि बजारको अवस्था र प्रतिस्पर्धा स्वाभाविक हुन्छ तसर्थ प्रतिस्पर्धि बजारमा स्थायित्व कायम राख्न हामीले नयाँ नयाँ योजना तथा कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरी नै रहनुपर्ने हुन्छ र यस्ता विषयमा हामी सदैव दत्तचित्त भै लागिपरेका छौं । उपस्थित सम्पूर्ण शेयर सदस्य महानुभावहरू

आजसम्मको यस कार्यसमितिले कार्यकालको अन्तिम घडीसम्म आइपुग्दा के कति राम्रा कामहरू गर्नसक्यौं यहाँहरूले देख्ने र महसुस गर्ने विषय हुन । हामीले भनिरहनु सायद नपर्ला तर हामीले ढुक्कसाथ भन्ने पर्ने कुरा के हो भने संस्थाको हीत बाहेक नकारात्मक र व्यक्तिगत स्वार्थका कामहरू यो समितिले गरेको छैन भनी यहाँहरूलाई विश्वस्त पार्न चाहान्छौं ।

स्वागत शब्द विछ्याउने उत्तरार्धमा यस वार्षिक साधारणसभामा हाम्रो आमन्त्रणलाई स्वीकार गरी आफ्नो व्यस्तताका बावजुद साधारण सभा सफलताका साथ सम्पन्न गराउन तथा प्रस्तुत हुने प्रतिवेदनमा सक्रियता पूर्वक सहभागी हुन उपस्थित सबैमा न्यानो अभिवादनसाथ पुनः स्वागत गर्दछु । संस्थाका आगामी क्रियाकलापमा आफ्ना महत्वपूर्ण सुभावा सल्लाह दिन तमाम शेयर सदस्यज्यूहरू तथा यो कार्यक्रम भव्यरूपमा सफल पार्न उपस्थित अतिथिज्यूहरू, पत्रकार मित्रहरू सबैमा आ-आफ्नो घरदैलोमा आउँन लागेको विजया दशमी, शुभदिपावली, नेपाल सम्बत १९३९, छठ पर्व २०७५ लगायत समस्त चाडपर्वहरूको अवसरमा सम्पूर्ण सदस्यज्यूहरू, सञ्चालक तथा कर्मचारीवर्गमा सुख, शान्ति तथा सम्मृद्धिको कामना गर्दै मेरा यी स्वागत शब्दहरू यहीं विश्राम गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

स्वागतम् स्वागतम् सुस्वागतम् स्वागतम्

धन्यवाद

जय सहकारी !!! जय ब्राइट सहकारी !!!

मोतिलाल घिमिरे

सञ्चालक



ब्राइट बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि. को उन्नाइसौं वार्षिक साधारण सभासमक्ष सञ्चालक समितिको तर्फबाट अध्यक्ष श्री रामइन्द्र न्यौपानेद्वारा प्रस्तुत प्रतिवेदन ।

ब्राइट बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि.को उन्नाइसौं वार्षिक साधारणसभामा उपस्थित सम्पूर्ण शेयर सदस्य महानुभावहरू, पत्रकार मित्रहरू तथा अन्य उपस्थित सबैमा यस संस्थाको सञ्चालक समिति एवं मेरो व्यक्तिगत तर्फबाट सहकारीमय अभिवादन गर्न चाहन्छु । यस गरिमामय १९ औं वार्षिक साधारणसभा समक्ष संस्थाको तर्फबाट वार्षिक प्रतिवेदन प्रस्तुतिका लागि अनुमति चाहन्छु ।

आज भन्दा १९ वर्ष अगाडि तत्कालीन परिवेशमा सहकारीका मूल्य, मान्यता र सिद्धान्तमा आधारित रहेर आर्थिक क्षेत्रमा केही योगदान पुऱ्याउन सकिन्छ भन्ने उद्देश्य र विश्वासकासाथ संस्था स्थापनार्थ विनियम बनाउने, दर्ता प्रकृया अधि बढाउने र अन्य मसलन्द आदिसहित बैठक भेलाका लागि आवश्यक परेको रू. २०,०००/०० रकम चार जना संस्थापकहरू लक्ष्मण न्यौपाने, रामइन्द्र न्यौपाने, भेजप्रसाद तिमल्सिना र कविराज तिमल्सिनाबाट जनही रू.५०००/०० का दरले रकमको व्यवस्था गरी पछि ३४ जना सदस्यहरू भेला भई वि.सं. २०५६ साल भाद्र १४ गते विधिवत् दर्ता भएको यो संस्था सोही वर्षको माघदेखि कारोबार सञ्चालनमा आएको हो । यो संस्था अनेकन उतार चढावका बावजूद आज सफलरूपमा १८ वर्ष पार गरी १९ औं साधारणसभाको संघारमा आइपुगेको छ । स्थापना कालमा तत्कालीन सञ्चालकहरूको सहकारी विषयको पूर्ण अनुभवको कमीका कारण उल्लेख्य सफलता हासिल गर्न सकिएन । परिस्थितिवस संस्था नै विघटन गर्नेसम्मको मनस्थितिमा तत्कालीन सञ्चालकहरू पुगिसकेको परिस्थितिमा पनि संस्थापक मध्येका बासुदेव खत्री र लक्ष्मण न्यौपानेले असीमित हिम्मतकासाथ संस्था विघटन गर्ने सोचलाई परिवर्तन गराई संस्था सञ्चालनको जिम्मेवारी लिनुभयो । त्यस समयमा थुप्रै चुनौती र केही अवसरहरूलाई उपयोग गर्दै अगाडि बढेको अवस्थासमेत यहाँहरूसमक्ष जानकारी गराउँदछु । तत्कालीन समयको इच्छाशक्ति मजवुत भए तापनि कतिपय आन्तरिक विषम परिस्थितिका कारण संस्थाले उल्लेख्य गति लिन सकेन । विविध कालखण्डमा सहकारी क्षेत्रमा देखापरेका विकृति बिसंगतिको प्रभावको कारणलेसमेत संस्था २०६१ सालसम्ममा मुनाफारहित अवस्थामा सञ्चालनमा थियो । २०६२ सालदेखि मुनाफामा सञ्चालित हुन शुरू गरेको यो संस्था आजपर्यन्त निरन्तर सदस्यलाई मुनाफा वितरण गर्न सक्षम रहँदै आइरहेको छ । विगतको कठिन चुनौतिमासमेत सदस्य महानुभावहरूले संस्थालाई विश्वास गरी आर्थिक कारोबारलाई निरन्तरता दिनुभएकोमा सबैमा आभार व्यक्त गर्दै आगामी दिनहरूमा पनि यहाँहरूको निरन्तर सहयोगको अपेक्षा गर्दछु ।

सहकारी भनेको सामाजिक व्यवसाय पनि हो । सदस्यहरू बीच कारोबार गर्दै उनीहरूले जम्मा गरेको पूँजी उनीहरूकै आवश्यकता अनुसार लगानी गर्दै सदस्यलाई विना झन्झट कारोबार गराउनु सहकारीको उद्देश्य रहेको छ । सहकारीका प्रचलित मूल्य, मान्यता र सिद्धान्तलाई आत्मसात गर्दै सदस्यहरूलाई निरन्तर शिक्षा, तालिममार्फत हरेक गतिविधिहरू सुसुचित गराउनु हाम्रो ध्येय रहेको छ । यस संस्थाले विभिन्न समयमा देखिएका चुनौतिलाई अवसरमा बदल्दै सदस्यको हीतका लागि सदस्य केन्द्रीत विविध



क्रियाकलापहरू गर्दै आइरहेको छ । सदस्यहरूको समृद्धिका लागि संस्थाले समय सापेक्ष विविध क्रियाकलाप समेत गर्दै आइरहेको विदितै छ ।

संस्था चुस्त दुरूस्त ढंगले सञ्चालन गरी प्रतिस्पर्धि र सक्षम सेवा प्रदान गर्न सदैव क्रियाशील रहँदै आएको छ । संस्थामा कर्मचारीहरूलाई समय समयमा तालिममा सहभागी गराई उनीहरूमा रहेको क्षमता विकास गराउँदै जाने नीति लिईएको छ । समय सापेक्ष प्रविधिको उपयोग गरिदै जाने र उत्कृष्ट आधुनिक सेवा प्रदान गरिदै जाने संस्थाको उद्देश्य रहेको छ । म यस गरिमामय सभामा २०७५ आषाढ मसान्तसम्मको संस्थाको वासलात, आ.व. २०७४/०७५ को नाफा-नोक्सान हिसाव, नाफा-नोक्सान बाँडफाँड, नगद प्रवाह तथा आवश्यक अन्य वित्तीय विवरणकासाथ यस संस्थाले अवलम्बन गरेको र भविष्यमा गरिने कार्यनीति समेतको विवरणहरू सञ्चालक समितिको तर्फबाट अनुमोदनको लागि पेश गर्दछु ।

संस्था विगतदेखि नै सहकारी मूल्य मान्यता र सिद्धान्तलाई आत्मसात गर्दै नियमसंगत तवरले सञ्चालित हुँदै आइरहेको कारण सदस्यहरूको लगानी असुरक्षित हुने कुनै प्रकारको क्रियाकलाप हुन पाएन र पाउने पनि छैन । हरेक चुनौतिपूर्ण परिस्थितिमा आफ्नो संस्थाको छवी बचाई राख्न र समग्र सहकारी क्षेत्रको प्रतिष्ठा जोगाई राख्न तपाईं सदस्य महानुभावहरूको हरपल सहयोग, विश्वास र ऐक्यबद्धताकाका कारण पनि संस्था गतिशील छ । तपाईं हामी सबैको प्रयासले यो संस्थाले एक प्रतिष्ठित सहकारी संस्थाको रूपमा आफ्नो पहिचान कायम गरेको छ । यसमा हामी सवैले गर्व गरेका छौं र समस्त सदस्य महानुभावहरूलाई म एक सहकारी मूल्य मान्यता र सिद्धान्त अनुरूप सञ्चालित संस्थाको सदस्य हुँ भन्ने अनुभूति गराउन पाउँदा गौरवान्वित महशुस समेत गरेको छु । वर्तमान समयमा जटिल परिस्थितिका बावजुद पनि उच्च, मध्यम तथा निम्न वर्गसमेत सहकारीप्रति आकर्षित भई नै रहेको अवस्था छ । भविष्यमा सहकारी प्रतिको आकर्षण तथा लोकप्रियता अभै बढेर जाने अपेक्षा गर्न सकिन्छ । सहकारी ऐन २०७४ मार्फत राज्यद्वारा स्पष्ट मार्गदर्शनको खाका आइसकेकोले आगामी दिनमा सहकारी क्षेत्रले अभै गति लिई मुलुकको अर्थतन्त्रमा सकारात्मक भूमिका खेल्न सहयोगी सिद्ध हुनेछ, भन्ने विश्वास गर्न सकिन्छ ।

विगत छ वर्ष देखिको संस्थाको वित्तीय भ्रलक

आ.व. २०७४/०७५ सम्म आइपुग्दा संस्थाको समग्र आर्थिक परिसूचकाङ्क सकारात्मक मोडतर्फ नै अगाडि बढेको छ । संस्थामा शेयर, बचत, ऋण लगानी तथा जगेडाकोषहरूको सन्तुलन सहज तवरले मिलाईएको छ । यस वर्ष बजारमा ब्याज दर उच्च बिन्दुमा पुग्दासमेत बचतको तुलनामा ऋण लगानीमा संस्थाले खासै ब्याज बढाउने नीति नलिइएकाले मुनाफामा अपेक्षाकृत वृद्धिहुन नसकेको तथ्य यहाँहरूलाई जानकारी गराउन चाहन्छु । यहाँहरूमाभ विगत ५ वर्ष देखिको आर्थिक अवस्थाको यथार्थ विवरण पेश गरेको छु ।

आ. व.	शेयर पूँजी	जगेडा/कोषहरू	निक्षेप	ऋण लगानी	खुद मुनाफा	जम्मा कारोवार
२०७०/०७१	२,९३,११,३००	१,८०,२३,६९७	३०,०६,६०,९४०	२८,३१,५५,१५३	२२,२५,४१७	३७,०१,८३,८१९
२०७१/०७२	३,५०,७६,२००	२,०७,७१,४४३	३२,६१,०७,८१७	३०,८१,४२,४६२	३०,४१,२१६	३९,९८,७०,११६
२०७२/०७३	४,६१,०६,१००	२,४७,८०,२३६	३४,३७,७६,६९२	३२,६०,६४,१७२	५७,३७,६३९	४३,५८,९४,०८४
२०७३/०७४	५,२७,३७,६००	३,७३,८८,११५	३२,१३,४८,२०७	३५,२७,९०,६७२	१,६६,७२,१५८	४२,९२,२०,२२८
२०७४/०७५	५,६४,६९,६००	५,३६,८३,५०२	३५,४६,५३,३९४	३७,८७,३९,६४७	१,८२,२०,५१९	४७,६२,७०,५३६



यस वर्ष संस्थामा लामो समयसम्म उल्लेख्य मात्रामा तरलता रहिरहेको परिप्रेक्ष्यमा यसलाई व्यवस्थापन गर्न ध्यान केन्द्रित रहन गयो । संस्थाले सुरक्षित लगानीको ग्यारेन्टी नभएसम्म ऋण लगानी नगर्ने नीति लिएकाले आवश्यकभन्दा केही बढी नै रकम तरलतामा रहेको कारण अपेक्षाकृत मुनाफा आर्जन गर्न नसकिएको समेत जानकारी गराउँछु रपनि अधिल्लो आ.व. को तुलनामा संस्थामा खुद मुनाफा उल्लेख्य वृद्धि भएको छ । वित्तीय तथ्याङ्क सम्बन्धी विवरण यहाँहरूबाट अध्ययन गरी गहन छलफल समेत भई महत्वपूर्ण सुझाव प्राप्त हुने नै छ र आगामी दिनमा हामीले यहाँहरूबाट प्राप्त राय, सल्लाह, सुझावलाई मध्यनजर गर्दै त्यसै अनुरूपको कार्य योजना तय गर्दै जानेछौं भन्ने विश्वास स्थापित गर्न चाहन्छौं ।

संस्थागत सुशासन

संस्था सञ्चालनको महत्वपूर्ण कडी सुशासन कायम राख्नु हो । सुशासन कायम राख्न संस्थाको सञ्चालक समिति, विभिन्न उप-समिति र कर्मचारीहरूका क्रियाकलाप पारदर्शी ढङ्गले अगाडि बढाइएको छ । सञ्चालकहरू, विभिन्न उप-समितिका पदाधिकारी तथा कर्मचारीलाई अभि दक्ष र सहकारीको मूल्य,मान्यता र संस्थामा निभाउनु पर्ने भूमिकाका सम्बन्धमा विभिन्न तालिम तथा गोष्ठीमा संलग्न गराउने कार्यलाई निरन्तरता दिईएको छ । केही समय पहिले संस्थाको तर्फबाट संस्थाका प्रबन्ध सञ्चालकले राष्ट्रिय सहकारी महासंघमार्फत मित्रराष्ट्र चिनको साताब्यापी सहकारी अध्ययन अवलोकन भ्रमणमा सक्रिय सहभागीता जनाउनु भएकोसमेत जानकारी गराउदै आगामी दिनमा यस्ता कार्यक्रमले निरन्तरता पाउने र त्यसबाट ठोस बौद्धिक एवं कार्यगत उपलब्धी हुनेछ । समय समयमा सहकारी विभाग तथा सम्बद्ध निकायबाट प्राप्त सुझाव तथा निर्देशनलाई पूर्णरूपमा पालना गरिएको छ । संस्थाले यसै आर्थिक वर्षदेखि विद्यमान नीतिका अलावा बचत परिचालन नीति २०७५, जोखिम व्यवस्थापन नीति २०७५, संगठन तथा सामान्य नीति २०७५ र सुशासन नीति २०७५ सञ्चालक समितिबाट पारित गरी लागू समेत गरिसकिएको अवस्था समेत जानकारी गराउन चाहन्छु । हाल मुलुकमा भएको व्यवस्था परिवर्तनका कारण स्थानीय निकाय र प्रदेश सरकारसंग समन्वय गरी सहकारीका मूल्य, मान्यता र सिद्धान्तमा आधारित भएर सहकारी संस्था सञ्चालन गर्नुपर्ने एकाले त्यसतर्फ सम्बन्धित निकायको समन्वयमा अधि बढ्ने प्रतिबद्धता व्यक्त गर्दछौं । नेफसकूनद्वारा सञ्चालित नेपाल ब्राण्ड हुदै एशियाली मापदण्ड अनुरूपको सहकारी सञ्चालनको लागि प्रोवेशन कार्यक्रममा सहभागीता जनाई त्यसतर्फ अगाडि बढ्न आवश्यक प्रक्रिया अगाडि बढाइसकिएको समेत जानकारी गराउँदछु ।

सामाजिक उत्तरदायित्व

संस्थाले संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्वप्रति आफ्नो जिम्मेवारी तथा भूमिका निरन्तररूपमा निर्वाह गर्दै आईरहेको छ । यस वर्ष संस्थाले आफ्नो स्थापना दिवस विविध रचनात्मक कार्य गरी मनाई रहेको छ । यस वर्ष देशका विभिन्न स्थानमा सञ्चालित सामुदायिक विद्यालयहरूमध्ये एउटा विद्यालय, एउटा वृद्धाश्रम र एउटा असहाय केन्द्रलाई रू १,५०,०००/०० बराबरको विभिन्न भौतिक तथा आर्थिक सहयोग उपलब्ध गराईएको छ भने आगामी दिनमा यस्तो सहयोगको क्रम निरन्तर जारी रहनेछ । सञ्चालक समितिका अध्यक्ष र सचिवले आफ्नो चार वर्षे कार्यकालभरी संस्थाबाट बैठक भत्ता बापत जे जति रकम लिनुभएको छ उक्त रकम बराबर सामाजिक कार्यमा खर्चिने घोषणा गर्नुभएकोमा उक्त निर्णयलाई हार्दिक



स्वागत गर्दै उचित र आवश्यक ठाउँमा उक्त रकमलाई सहयोग स्वरूप प्रदान गरिनेछ । यस अगाडि संस्थाले विभिन्न समयमा वृद्धाश्रमलाई सहयोग, गम्भीर रोगबाट पीडित रोगीको उपचार कार्यमा सहयोग, रक्तदान कार्यक्रम, प्राकृतिक विपत्तिमा परेका र असहाय व्यक्तिलाई आर्थिक सहयोग प्रदान गर्दै आइरहेको छ । भविष्यमा पनि समाजप्रतिको उत्तरदायित्व बोध गर्दै संस्थाको कार्यक्षेत्रभित्र वा बाहिर सहयोगको क्षेत्र थप विस्तार गरिने छ ।

संस्थाका भावी कार्ययोजनाहरू

- (क) संस्थालाई वित्तीयरूपमा सक्षम बनाउदै उत्कृष्ट सहकारी तथा समृद्ध सदस्य निर्माण गर्न संस्थागत सुशासन पहिलो शर्त हुनजान्छ । सहकारीहरू स्वनियममा बस्नु नितान्त आवश्यक हुन्छ । संस्था सधैँ नियम कानून, नीति तथा प्रक्रियाले सञ्चालक होस भन्ने उद्देश्यले राष्ट्रिय अन्तर्राष्ट्रिय रूपमा स्थापित मान्यता नीति नियमहरू क्रमशः तयार गर्दै र लागू गर्दै जाने हाम्रो ध्येय रहेको छ । यसै परिप्रेक्ष्यमा हाल विभिन्न ७ वटा नीति तथा विनियमावलीहरू तर्जुमा गरी लागू गरिसकेका छौं । आगामी दिनमा संस्था सञ्चालनका लागि आवश्यक पर्ने नीति, कार्यविधिहरू यथाशक्य छिटो तयार गर्दै संस्थाको आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई मजबूत बनाइने छ ।
- (ख) कार्यक्षेत्र भित्र रहेका सम्भावित सहकारीहरूबीच एकीकरण गर्ने सम्बन्धमा विभिन्न समयमा भएका छलफल तथा प्रयासबाट खासै उपलब्धिहरू हासिल हुन नसकेको हुँदा यस सम्बन्धमा आगामी दिनमा प्रभावकारीरूपमा छलफल अगाडि बढाउने योजना बनाएका छौं ।
- (ग) संस्थाका सञ्चालक तथा उप-समितिका पदाधिकारीहरू, संस्थामा कार्यरत कर्मचारी तथा शेयर सदस्यहरूलाई समेत समयानुकूल दक्ष र प्रतिस्पर्धि बनाउदै लैजाने लक्ष्य अनुरूप विभिन्न प्रकारका राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय स्तरका सहकारी सम्बन्धी सभा, सम्मेलन तथा तालिमहरूको अवसर खोजी गरी सहभागी गराउने नीति लिइएको छ । कर्मचारीहरूको मनोबल उच्च बनाउने उद्देश्यले समय सापेक्ष सेवा तथा सुविधाहरूमा समेत वृद्धि गर्दै लगिने छ ।
- (घ) संस्था सक्षम भएदेखि नै विभिन्न समयमा विभिन्न संघ संस्था वा व्यक्तिलाई आर्थिक तथा भौतिक सहयोग पुऱ्याउदै आइरहेकोमा सहयोगका क्षेत्र र रकम आवश्यकता अनुसार बृद्धि गरिदै जाने नीति लिइने छ ।
- (ङ) बचत तथा ऋणका कार्यक्रम साथै सदस्यहरूलाई वित्तीय परामर्श तथा वित्तीय योजना निर्माणका लागि प्रोत्साहन गर्ने र उत्कृष्ट बचतकर्ता तथा ऋण कारोबार गर्ने सदस्यको सम्मान गर्ने नीति लिइएको छ ।
- (च) सदस्यहरूलाई कृषि, तरकारी खेती, पशुपंक्षी पालन, लघु उद्योग, डेरी सञ्चालन जस्ता उत्पादनशील कार्यमा लगानी गर्न प्रोत्साहन गराई सहूलियत दरमा ऋण उपलब्ध गराई आत्मनिर्भर बनाउदै लगिने नीति अख्तियार गरिनेछ ।
- (छ) प्रतिस्पर्धात्मक र स्तरीय सेवा प्रदान गर्न आवश्यक पर्ने आधुनिक विधि तथा प्रविधिको खोजी गर्दै प्रविधिमैत्री आन्तरिक सुदृढीकरणमा जोड दिइदै गईनेछ ।
- (ज) संस्थालाई आर्थिकरूपमा समृद्ध बनाउनका लागि सदस्यबाट वित्तीय श्रोत व्यवस्थापन गर्दै जाने र आन्तरिक स्रोतबाट अपुग लगानी योग्य वित्तीय स्रोतको अभावलाई बाध्य ऋणको परिचालनद्वारा समेत पूरा गरिने छ ।



- (भ्र) संस्थाको आर्थिक क्षमता, सामाजिक उत्तरदायित्व वहन तथा मानव संसाधनको कार्यक्षमता वृद्धि गरी उपलब्ध स्रोत साधनहरूलाई अधिकतम प्रतिफलमुखी क्षेत्रमा परिचालन गर्ने नीति रहने छ ।
- (ट) नीति तथा कार्यक्रमहरू अनुसार संस्था सञ्चालन गर्दा कहिलेकाँही विभिन्न जोखिमहरूको सामना गर्नुपर्ने अवस्था समेत आईपछि । बचत तथा ऋणको कारोबार गर्ने हाम्रो जस्तो संस्थामा लगानीको जोखिम, तरलताको जोखिम, व्याज सम्बन्धी जोखिम, संस्था सञ्चालनकै समेत जोखिम हुने गर्दछ । यी जोखिमबाट हुन सक्ने दुर्घटनालाई न्यून गर्न जोखिम व्यवस्थापन नीति २०७५ लागु गरिसकिएकोले सो नीतिलाई प्रभावकारीरूपमा कार्यान्वयनमा लैजाने योजना गरिएको छ ।
- ड) संस्थासँग निकट सम्बन्ध रहेका अन्य संस्थाहरूसँग मिलेर सहकारी ऐन तथा प्रचलित नियम कानूनको अधीनमा रहेर विभिन्न उत्पादनशील तथा रोजगारमूलक कार्यक्रमका योजना अघि सारी सदस्यहरूलाई सरिक गराइनेछ ।

अन्त्यमा

यस वार्षिक साधारणसभामा हाम्रो आमन्त्रणलाई स्वीकार गरी आफ्नो व्यस्तताका बावजुद पनि सफलताका साथ सभा सम्पन्न गराउन अहं भूमिका निर्वाह गर्नु हुने शेरधनी सदस्य महानुभावहरू, संस्थाका शुभेच्छुक, शुभचिन्तकहरू, संस्थालाई सधैं सही मार्गदर्शन दिने सहकारी विभाग, संस्थाका सञ्चालक, सल्लाहकार, लेखापरीक्षक तथा विभिन्न समितिमा रहनुहुने साथीहरू तथा सहयोगीहरू, कर्मचारीहरू सदस्यहरू सबैलाई धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु । साधारणसभा सम्पन्न गर्न स्थान उपलब्ध गराई दीवा भोजको समेत समुचित व्यवस्थापन गरिदिने होटल हार्दिक परिवारलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु । संस्थाका गतिविधिहरूलाई सदस्य तथा आम जनसमक्ष पुऱ्याई सहयोग गर्नु हुने सञ्चार क्षेत्रमा कार्यरत सञ्चारकर्मी, पत्रकार मित्रहरू तथा प्रत्यक्ष परोक्ष रूपमा संस्थालाई सहयोग पुऱ्याउने सम्पूर्ण शुभेच्छुकहरूप्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्दै हामी सबैको मभेरीमा घाम भुल्केसरी आउँदै गरेको महान पर्वहरू विजया दशमी, शुभ दीपावली, नेपाल संम्वत् १९३९, छठ पर्व र नेपालीहरूले आ-आफ्नो धर्म संस्कृति अनुरूप मनाउने हरेक चाड-पर्वको अवसरमा हार्दिक मंगलमय शुभकामना सहित यो प्रतिवेदन यही अन्त्य गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

धन्यवाद

जय सहकारी !!!

रामइन्द्र न्यौपाने

अध्यक्ष



ब्राइट वचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि. आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को लेखा तथा सुपरीवेक्षण समितिको प्रतिवेदन

यस उन्नाइसौं साधारण सभाका सभाध्यक्षज्यू, प्रमुख अतिथिज्यू, आमन्त्रित अतिथिज्यूहरू, संचालक समितिका पदाधिकारीज्यूहरू, ऋण तथा शिक्षा उप-समितिका पदाधिकारीज्यूहरू, उर्जाशील कर्मचारीहरू, पत्रकार मित्रहरू, शेयर सदस्यज्यूहरू तथा उपस्थित सम्पूर्ण महानुभावहरूमा लेखा सुपरीवेक्षण समितिको तर्फबाट हार्दिक स्वागत तथा अभिवादन गर्दछु ।

संस्थाको पन्ध्रौं साधारणसभाबाट निर्वाचित हाम्रो नेतृत्वको यो लेखा सुपरीवेक्षण समितिको कार्यकालको अन्तिम वर्षमा हामीले हाम्रो जिम्मेवारी कर्तव्य र भूमिका अझ प्रभावकारी रूपमा निर्वाह गर्न सकेको अनुभूति भएको छ । हामीलाई सौहार्दपूर्ण वातावरणमा सहयोगी भूमिकाबाट संस्थाको व्यवस्थापनले यस अवधिमा पुऱ्याएको सहयोग स्मरणीय रहनेछ । यसका लागि सञ्चालक समिति तथा व्यवस्थापन पक्षलाई धन्यवाद ज्ञापन गर्न चाहन्छु । “सर्वाङ्गीण सम्बृद्धिका लागि सहकारी” भन्ने मूल मन्त्र बोकेको यस संस्थामा काम गर्ने अवसर प्रदान गर्ने तपाईं तमाम् शेयर सदस्यज्यूहरूसमेत धन्यवादका पात्र हुनुहुन्छ । सहकारी ऐन २०७४ संस्थाको विनियम २०५६ (संसोधन सहित), संस्थाका नीतिहरू, प्रचलित लेखासंग सम्बन्धित ऐन कानूनको अधीनमा रही लेखा सुपरीवेक्षण समितिको कर्तव्य र अधिकार प्रयोग गर्दै आ.व. २०७४/०७५ को लेखा सुपरीवेक्षण समितिको प्रतिवेदन तयार पारेका छौं । हामीले संस्थाको दैनिक आर्थिक कारोवारका विल भर्पाइ, गोश्वारा भौचर, मुख्य तथा सहायक खाताहरू, चारखाता, कम्प्युटर सफ्टवेयर लगायत सम्बद्ध आर्थिक विवरणहरू भल्किने कागजातहरू सूक्ष्म एवं गहिरो अध्ययन गरी यो प्रतिवेदन तयार गरेका हौं ।

सहकारी मापदण्ड २०६८ को दफा ११(४) ले तोकेको व्यवस्था अनुरूपको ढाँचामा व्यवस्था गरिएअनुसार लेखा सुपरीवेक्षण समितिले यो प्रतिवेदन तयार गरेको हो ।

१) अठारौं वार्षिक साधारण सभाका निर्णयहरू कार्यान्वयनको अवस्था :

संस्थाको मिति २०७४ आश्विन २८ गते बागबजारमा सम्पन्न १८ औं साधारण सभाले ९ वटा निर्णय गरेकोमा सबै निर्णयहरू सञ्चालक समिति र व्यवस्थापन समूहबाट कार्यान्वयन भएका तथा केही निर्णय कार्यान्वयनको चरणमा समेत रहेको पायौं ।

२) सञ्चालक समितिको बैठक संख्या र निर्णय कार्यान्वयनको अवस्था :

आ.व. २०७४/०७५ मा सञ्चालक समितिको बैठक जम्मा १२ पटक बसेको र सबै बैठकले सर्वसम्मत रूपमा निर्णयहरू गरेको पाइयो । यी बैठकहरूमा भएका अधिकांश निर्णयहरू कार्यान्वयन भईसकेका र केही निर्णयहरू भने कार्यान्वयनको क्रममा रहेको पाइयो ।

३) ऋण लगानी प्रक्रिया, स्वीकृत विधि, ऋणको सुरक्षण र धितो मूल्याङ्कन प्रकृया :

अल्पकालीन तथा दीर्घकालीन अवधिसम्मका विभिन्न शीर्षकमा सदस्यको माग अनुसार उपयोग क्षमताको आधारमा जोखिमरहित तवरबाट ऋण लगानी गर्न सकिने व्यवस्था गरेको छ । कर्जा लगानीका लागि संस्थामा कार्यरत कर्मचारीमार्फत संस्थाले तोकेका आवश्यक कागजातसहित प्रबन्ध सञ्चालकसमक्ष निवेदन दिनुपर्ने व्यवस्था भएको, यसरी प्राप्त निवेदन उपर ऋण-उपसमितिका पदाधिकारी, प्रबन्धसञ्चालक,



ऋण शाखाका कर्मचारी र ऋण माग रकम अनुपातमा आवश्यक परेमा सञ्चालक समितिका पदाधिकारीले समेत धितो निरीक्षण गर्ने गरेको पाईयो । संस्थाले तोकेको मूल्याङ्कन कर्ताको धितो मूल्याङ्कन प्रतिवेदनको आधार तथा संस्थाबाट निरीक्षणमा खटिने पदाधिकारी तथा कर्मचारीले उपयुक्त ठहर्‍याइ लगानी गर्न ठीक लागेमा मूल्याङ्कनको बढीमा ७० प्रतिशतसम्म ऋण संस्थाको ऋण व्यवस्थापन नीति २०७४ अनुसार प्राथमिक पूँजीकोषको अनुपातमा स्वीकृत गर्ने गरेको पाईयो । आवधिक ऋणको हकमा निक्षेपकर्ताको आफ्नो निक्षेपको ९० प्रतिशतसम्म सोही निक्षेप रसिद धितो राखी प्रबन्ध सञ्चालकले स्वीकृत गर्ने व्यवस्था रहेको पाईयो । संस्थाले उपयुक्त ठहर्‍याएको धितो तथा संस्थामा रहेको निक्षेप सुरक्षण राखेर मात्र ऋण लगानी गर्ने प्रावधान रहेअनुसार कार्यसम्पादन भएको पाईयो ।

४) सहकारी मापदण्ड २०६८ मा जारी गरिएका मापदण्ड पालनको अवस्था :

सहकारी मापदण्ड २०६८ अनुसार संस्थाको कार्यालयमा सदस्य वडापत्र राख्नुपर्ने भन्ने रहेकोमा सो को समेत कम्प्युटराइज्ड स्मार्ट प्रणालीमा सदस्य वडापत्रको व्यवस्था गरिएको तथा मापदण्डमा उल्लेखित अन्य व्यवस्थाहरूसमेत कार्यान्वयन भएको पाईयो ।

५) सहकारी विभाग तथा कार्यालयबाट अनुगमन गरी दिईएका निर्देशन कार्यान्वयनको अवस्था :

सहकारी विभागबाट विभिन्न मितिमा स्थलगत निरीक्षणका क्रममा पहिचान गरिएका त्रुटी एवं कैफियत सुधारका लागि दिईएको निर्देशन पालना भईसकेको पाईयो । निरीक्षणका क्रममा औँल्याईएका अधिकांश कैफियत तथा त्रुटीहरू सुधार भईसकेको तथा केही सुधारका क्रममा रहेको समेत पाईयो ।

६) सञ्चालक समिति, लेखा सुपरीवेक्षण समिति र ऋण उप-समिति पदाधिकारीहरूको भत्ता तथा सुबिधा : अध्यक्षको हकमा बैठक भत्ता बापत प्रतिबैठक ३०००/०० दिने व्यवस्था भएको, अन्य सञ्चालक, लेखा सुपरीवेक्षण समिति, ऋण उप-समितिका पदाधिकारीका हकमा बैठक भत्ता प्रतिबैठक २५००/०० दिने व्यवस्था भएको र धितो निरीक्षणका क्रममा फिल्डमा जाने ऋण उप-समितिका पदाधिकारीका हकमा फिल्ड गएअनुसार थप भत्ताको व्यवस्था रहेको पाईयो ।

७) प्रबन्ध सञ्चालकको तलब भत्ता, सुबिधा तथा निजको कार्यदक्षता :

संस्थाका सचिव लक्ष्मण न्यौपानेलाई प्रबन्ध सञ्चालकको रूपमा नियुक्त गरिएको तथा निजलाई मासिक आधार तलब रू.७०,०००/००, परिवहन बापत रू.१०,०००/०० र ५ लाख को जीवन बीमाको व्यवस्था गरिएको पाईयो । निजलाई सवारीका निमित्त एक साधन उपलब्ध गराएको तथा सञ्चालक समितिको सचिवको हैसियतमा प्रति बैठक भत्ता बापत २५००/०० उपलब्ध गराईएको पाईयो । चाडपर्व खर्च बापत अन्य कर्मचारी सरह दशैँमा १ महिनाको तलब उपलब्ध गराइने गरिएको र वार्षिक रूपमा अन्य कर्मचारी सरह कार्यालय पोशाक उपलब्ध गराईएको पाईयो । कार्यालय कामका सिलसिलामा उपत्यकाभित्र वा बाहिर जाँदा दैनिक भ्रमण भत्ता लगायत अन्य रकम उपलब्ध गराइने गरिएको पाईएन । निजले प्राप्त गर्ने पारिश्रमिकमा लाग्ने कर बापतको रकम संस्थाले नै थप गरी बुझाउँने गरेकोमा आगामी दिनमा संस्थाद्वारा निर्णय भएको तलब सुविधामा नै रकम थप गरी कर निजबाट नै कट्टी गरी सम्बन्धित निकायमा दाखिला गर्ने व्यवस्था गर्न सुझाव दिइन्छ ।

प्रबन्ध सञ्चालक सहकारी संस्था सञ्चालनमा अनुभवी, अग्रगामी सोच र राष्ट्रिय अन्तर्राष्ट्रिय रूपमा विविध समयमा विभिन्न तालिम तथा अध्ययनले परिपक्व व्यक्ति भएको तथा कार्यालयमा कर्मचारी, सञ्चालक तथा सदस्यहरूबीच समन्वयकारी भूमिका निर्वाह गर्न सक्षम रहेको देखियो ।



द) संस्थामा कार्यान्वयनमा रहेका विनियम, नीति एवं विनियमावलीहरू :

संस्थामा विनियम २०५६ (विभिन्न मितिको संशोधन सहित), कर्मचारी प्रशासन नियमावली, आर्थिक प्रशासन नियमावली, ऋण व्यवस्थापन नीति, बचत परिचालन नीति, जोखिम व्यवस्थापन नीति, संगठन तथा सामान्य नीति, सुशासन नीति तथा निर्वाचन निर्देशिका समेत रहेका छन्। सोही आधारमा कार्यसम्पादन हुँदै आएको पाइयो।

९) संचालक तथा कर्मचारीहरू स्वदेशी तथा बैदेशिक तालिम, गोष्ठी, सेमिनार, भ्रमणमा सहभागिता तथा संस्थाले व्यहोरेको खर्च :

संस्थाले विभिन्न समयमा सहकारी सम्बन्धी तालिम आयोजना गरेको, सो तालिममा सबै सञ्चालक, लेखा, ऋण समितिका पदाधिकारीहरू र कर्मचारीहरू सहभागी भएको, उक्त तालिममा भएका सबै खर्च संस्थाले व्यहोरेको, कर्मचारीका हकमा विभिन्न समयमा आवश्यकता अनुसार अधिकृतस्तर तथा सहायकस्तरका कर्मचारीहरूलाई विभिन्न तालिममा सहभागी गराईरहेको, संस्थाका प्रबन्ध सञ्चालक देश भित्रका दर्जनौ तालिम, गोष्ठी तथा सम्मेलनमा सहभागी हुनुका अतिरिक्त भारतको हरियाणामा सञ्चालित तालिममा सहभागी हुनुभएको, फिलिपिन्सको मनिलामा आयोजित दक्षिण पूर्वी एशियाली मुलुकहरूको सहकारी सम्बन्धी सम्मेलनमा सहभागी हुनुभएको, चिनको वेइजिङमा सहकारी अध्ययन अवलोकन भ्रमणमा सहभागी हुनुभएको तथा सो को आते जाते हवाई टिकट बापतको रकम मात्र संस्थाले व्यहोरेको पाइयो।

१०) संस्थामा कार्यरत जनशक्ति तथा पदपूर्ति प्रकृया :

हाल संस्थामा व्यवस्थापकीय, अधिकृतस्तर र सहायक गरी ९ जना कर्मचारी कार्यरत रहेका छन् र रिक्त कर्मचारीको पदपूर्ति गर्नका लागि कर्मचारी प्रशासन विनियमावली २०७१ मा व्यवस्था भएअनुसार गर्ने गरिएको पाइयो।

११) कर्जाको गुणस्तरीयता, जोखिम तथा जोखिम बहन कोषको व्यवस्था :

संस्थाले बिना धितो ऋण लगानी नगर्ने नीति लिएकोले अधिकांश ऋणहरू सुरक्षित देखिन्छन् तथापि केही ऋणहरू भाखा नाघेको अवस्थामा पनि छन् ती ऋण उठाउन ताकेता भई रहेको देखिन्छ। केही पुराना खालका ऋणहरू उठाउने प्रयास हुदाहुँदै पनि उठ्न सकिरहेको छैन। यसमा सदस्यहरूको पनि जिम्मेवारी हो भन्ने लाग्छ। संस्थाले भाखा नाघेको ऋणका लागि १,५४,२१,६३०।८२ जोखिम बहन कोषमा व्यवस्था गरेको पाइयो।

१२) लेखा सुपरीवेक्षण समितिले दिएका सुझाव कार्यान्वयनको अवस्था :

लेखा समितिले नियमित रूपमा संस्थाका आर्थिक क्रियाकलाप, विल भौचर, लेजर तथा कम्प्युटर पोस्टिङ निरीक्षण गरी सो को हिसाव भिडाउने समेत गरेको छ। निरीक्षणका क्रममा देखिएका त्रुटी अधिकांश तत्काल सच्याउन लगाईएको छ भने केही समय दिएर सच्याउन लगाईएको छ। लेखा समितिले औल्याएका कमी कमजोरीलाई नदोहोर्नाउन र सकेसम्म त्रुटीरहित बनाउनेतर्फ व्यवस्थापन गम्भीर तथा चनाखो भएको पाएका छौं।

१३) लेखा सुपरीवेक्षण समितिले उल्लेख गर्न चाहेका केही विषयहरू :

- क) संस्थाका सञ्चालक, लेखा सुपरीवेक्षण समिति, अन्य समितिका पदाधिकारीहरू र कर्मचारीलाई निरन्तर तालिम गोष्ठी र क्षमता अभिवृद्धि हुने कार्यक्रममा समय समयमा सहभागी गराईरहनुपर्ने।
- ख) सबै शेयर सदस्यहरूबाट अनिवार्य मासिक बचत जम्मा गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिनुपर्ने।



- ग) ऋण लगानीमा जोखिम कम गर्न हरसम्भव प्रयास गर्नुपर्ने र भाखा नाघेको ऋण उठाउन भैरहेको प्रयास अभै प्रभावकारी बनाउनुपर्ने ।
- घ) संस्थामा रहेका एकल महिला र निश्चित उमेर हद पार गरेका जेष्ठ नागरिकहरूलाई सम्मान गर्ने र उनीहरूले जम्मा गर्ने खातामा अन्य सदस्यलाईभन्दा प्रोत्साहनस्वरूप थप प्रतिशत ब्याज उपलब्ध गराउने र ऋणमा समेत केही सहूलियत दिनुपर्ने व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
- ङ) ऋण लगानीमा दिनानुदिन चुनौतीहरू थपिदै जाने र असुलीमा ढिला सुस्ती हुने क्रम बढेकोले धितो निरीक्षण र लगानी विश्लेषणलाई विशेष ध्यान दिनुपर्ने देखिन्छ ।
- च) संस्थामा सधैंजसो तरलता आवश्यकता भन्दा बढी रहेको पाइयो, जसले गर्दा मुनाफा घट्न गई उचित प्रतिफल लिन नसकेको अवस्था आउन सक्ने भएकाले तरलता व्यवस्थापनमा विशेष ध्यान दिनुपर्ने देखिन्छ ।
- छ) संस्थामा केही नीतिहरू भर्खरै तयार भई लागू गरिएकोमा ती नीतिलाई प्रभावकारी ढङ्गले कार्यान्वयन गर्न संस्थाका पदाधिकारी तथा कर्मचारीलाई अभिमुखीकरण तालिमको व्यवस्था गर्नुपर्ने देखिन्छ ।
- ज) संस्थामा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई चैन अफ कमाण्डमा रहने वातावरण मिलाउन सञ्चालकले खेलेको भूमिका सन्धानीय रहेकोले आगामी दिनमा अभै प्रभावकारी बनाउनुपर्ने देखिन्छ ।

अत्यमा !

यो एक सवल र सफल सहकारीको रूपमा आफ्नो पहिचान स्थापित गर्दै अगाडि बढेको सहकारी संस्था हो । यसको एउटै साभा लक्ष्य र उद्देश्य संस्थालाई कसरी समय सापेक्ष प्रतिस्पर्धि, सुदृढ र सक्षम बनाउने भन्ने भएकोले सदस्यहरूको आवश्यकतालाई परिपूर्ति गर्ने दरिलो माध्यम बन्नु पर्दछ । लेखा सुपरीवेक्षण समिति सदैव यो संस्थालाई सफल बिन्दुमा पुऱ्याउन सक्रिय रहने छ । लेखा सुपरीवेक्षण समितिको यस प्रतिवेदनमा आर्थिक विवरणहरू लेखा परीक्षकको प्रतिवेदनमा समावेश भै सकेको हुँदा यहाँ दोहोऱ्याइरहन आवश्यक ठानेन । आजको यस गरिमामय १९ औं साधारणसभामा हाम्रो प्रतिवेदनलाई धैर्यतापूर्वक सुनिदिनुभएकोमा सबै सहभागी सदस्य महानुभावहरूमा हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु । प्रस्तुत प्रतिवेदन उपर गहन छलफलमा भाग लिई एकमतले पारित गरिदिनुहुनसमेत विशेष अनुरोध गर्दै यो प्रतिवेदन यही अन्त्य गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

धन्यवाद , जय सहकारी ।

संयोजक
रविन्द्रनाथ नेवा



ब्राइट बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि. को उन्नाइसौं वार्षिक साधारण सभा समक्ष सचिव तथा प्रबन्ध सञ्चालक श्री लक्ष्मण न्यौपानेले प्रस्तुत गर्नुभएको कार्यक्रम बजेट तथा ब्यबस्थपकीय प्रतिवेदन

ब्राइट बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि. को उन्नाइसौं गरिमाय वार्षिक साधारण सभाका अध्यक्षज्यू, सञ्चालक समितिका पदाधिकारीज्यूहरू, लेखा सुपरीवेक्षण समितिका संयोजकज्यू तथा पदाधिकारीज्यूहरू, ऋण, शिक्षा उप-समितिका पदाधिकारीज्यूहरू, शेयर सदस्य महानुभावहरू, पत्रकार मित्रहरू तथा संस्थाप्रति सदा उत्तरदायी रही कर्तव्य पथमा सदा क्रियाशील कर्मचारी मित्रहरू लगायत उपस्थित सबैमा हार्दिक स्वागत तथा न्यानो सहकारीमय अभिवादन गर्दछु ।

प्रशासनिक व्यवस्था

आजको यस महत्वपूर्ण अवसरमा राजधानीको केन्द्र भागमा क्रियाशील रही सहकारी अभियानमा महत्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गर्न सफल यस संस्थाको गौरवमय १९ वर्षका उपलब्धी तपाईंहरूसँग बाँड्दै आगामी दिनमा कार्यगत अभ्यासबाट अझ बढी सफलतातर्फ अग्रसर हुन प्रेरणा लिन हामीलाई यो दिन मार्गदर्शक हुनेछ । संस्थाका आर्थिक सामाजिक तथा नीतिगत गतिविधिलाई समेटेर तयार भएको अध्यक्षज्यूको प्रतिवेदन तथा समग्र आर्थिक पक्ष समेटेर तयार भएको लेखा सुपरीवेक्षण समितिको प्रतिवेदनबाट हामीले धेरै विषयवस्तु अवगत गरिसकेका छौं । म त्यसतर्फ पुनः दोहोरिन चाहन्न । संस्थाको व्यवस्थापन समुह सदैव सदस्यहरूसँग नजिक रही प्रत्यक्षरूपमा काम गरिरहेको हुन्छ । आजको यस आर्थिक सामाजिक प्रतिस्पर्धात्मक युगमा संस्थाको सोचलाई फराकिलो गर्नका लागि संस्थाको व्यवस्थापन सक्षम, गतिशील र प्रभावकारी हुन जरूरी छ भन्ने कुरामा हामी सचेत छौं । व्यवस्थापकीय नेतृत्वकर्ताको हैसियतले प्रभावकारी व्यवस्थापन गर्दै संस्थाको अल्पकालीन तथा दीर्घकालीन योजनाद्वारा सदस्यहरूमा गुणस्तरीय वित्तीय सेवा प्रदान गर्न सदैव लागि रहने प्रतिबद्धता यसै सभामा व्यक्त गर्न चाहन्छु । यस संस्थालाई आजको यस अवस्थामा ल्याई पुऱ्याउन सञ्चालक तथा अन्य समितिका पदाधिकारीहरूको अहं भूमिका छ । त्यस्तै गरी कर्मचारी वर्गको जाँगरिलो थप उर्जा थपिएको छ । हाल संस्थामा व्यवस्थापकीय, अधिकृत तथा सहायक गरी जम्मा ९ जना कर्मचारीको व्यवस्था गरिएको छ । उनीहरूको कार्य क्षमता अभिवृद्धिका लागि निरन्तररूपमा तालिम तथा प्रशिक्षणहरूको व्यवस्था हुँदै आएको छ र भविष्यमा पनि यसलाई अझ व्यवस्थित गरिने योजना रहेको छ । कर्मचारीको प्रोत्साहनका लागि वार्षिक आम्दानीका आधारमा वोनसको व्यवस्था, कर्मचारी संचयकोषको व्यवस्था, जीवन बीमा आदि व्यवस्था गरिएको छ । यस्तो व्यवस्थाबाट कर्मचारीहरूमा संस्थाप्रति प्रतिबद्ध रही लगनशील एवं कर्तव्यनिष्ठ हुन हौसला मिलेको छ ।

शेयर सदस्यहरू बीचको अन्तरक्रिया

संस्थाले बिगत लामो समयदेखि सदस्य-सदस्यबीच अन्तरक्रिया गर्ने, संस्थाको प्रगतिमा उनीहरूको राय/सुझाव लिने र सोहीअनुसार कार्ययोजना बनाउने तथा हरेक सदस्यलाई आफ्नै संस्थामार्फत सवै आर्थिक क्रियाकलाप गर्न उत्प्रेरित गर्ने उद्देश्यले कार्ययोजना बनाउने कार्य अधिल्ला वर्षबाट शुरू गरिएको छ । हरेक वर्ष भाद्र १४ गते संस्था स्थापना दिवस मनाउने र सोही दिन संस्थाले विविध सामाजिक तथा रचनात्मक गतिविधि सञ्चालन गर्ने, तीजको अवसरमा महिला सदस्यहरू बीच शुभकामना आदानप्रदान गर्ने कार्यको समेत थालनी गरिएको छ ।

बचत परिचालन तथा ऋण व्यवस्थापन

गत वर्षबाट अनिवार्यरूपमा सदस्यहरूबाट प्रतिमहिना न्यूनतम रू.१,००० का दरले नियमित बचत संकलन गर्ने कार्य शुरू गरिएको छ र धेरै जसो सदस्य महानुभावहरूले नियमित बचत गर्ने कार्यमा सहभागीता जनाउनुभएको छ । यस कार्यमा अन्य सबै सदस्यहरूलाई समेत यथासक्य छिटो संस्थामा सम्पर्क राखि नियमित बचत गर्ने कार्य आरम्भ गर्नुहुन अनुरोध गर्दछु । यस बाहेक विशेष बचत, आह्वान



बचत, सुपर बचत, आवधिक बचत मार्फत सदस्यहरूले संस्थामा बचत जम्मा गर्न सक्ने व्यवस्था गरिएको छ । यसरी जम्मा गरिएको रकममा खाताका प्रकार अनुसार ९ देखि १३ प्रतिशत सम्म ब्याज प्रदान गरिदै आइरहेका छौं । सदस्यहरूको आफूले जम्मा गरेको रकमको सदुपयोग गरी उचित प्रतिफलसमेत प्रदान गर्न सुरक्षित लगानी गर्ने नीति लिईएको छ । सदस्यहरूको आवश्यकता र मागलाई ध्यानमा राख्दै एक सदस्यलाई बढीमा रू. ७५ लाखसम्म ऋण प्रदान गर्न सकिने व्यवस्था गरिएको छ । विना धितो संस्थाले ऋण लगानी गर्ने नीति लिएको छैन । ब्याज दरको हकमा ऋणका प्रकार हेरेर १४ देखि १७ प्रतिशतसम्म लिने गरिएको छ । व्यवस्थापनको तर्फबाट सबै ऋणी सदस्यहरूमा आफूले उपभोग गरिरहेको कर्जाको नियमित रूपमा समयमै साँवा तथा ब्याज किस्ताहरू बुझाई संस्था सञ्चालनमा सहयोग पुर्याइदिनुहुन अनुरोध गर्दछु ।

अनुगमन तथा निरीक्षण

यो संस्था मुलुकमा सञ्चालित सहकारीहरूमध्येमा ठूला सहकारी संस्थाहरूको दायरामा पर्नेहुँदा हामीलाई विशेष निरीक्षण तथा अनुगमनहरू भई नै रहन्छ । हरेक पटक हुने निरीक्षण तथा अनुगमनले हामीले थप नयाँ कुराहरू सिक्ने अवसर प्राप्त गरेका छौं । सहकारी विभाग, नेपाल राष्ट्रबैंक, स्थानीय निकाय हाम्रो मार्गदर्शक अभिभावक हुन । समय समयमा कर कार्यालयबाट समेत विस्तृत रूपमा लेखापरीक्षण हुने गरेको छ । पछिल्ला दिनहरूका अनुगमन तथा निरीक्षणका क्रममा हामीहरू धेरै परिपक्व भइसकेको अनुभूति उहाँहरूले समेत गर्नुभएको छ । केही कैफियतहरू अवश्य देखिने गरेका छन तर हाम्रो व्यवस्थापनले ती कैफियतहरू तत्काल सुधार गर्दै आएको छ । हाम्रो ध्यान हरेक दृष्टिकोणले यो संस्था सबल सहकारीको पहिचान बनाउन सक्षम होस भन्ने रहेको छ ।

बजेटको सोच तथा वार्षिक कार्ययोजना

- १) शेयर सदस्यहरूको मात्रात्मक वृद्धिमा भन्दा पनि गुणात्मक वृद्धिमा विशेष जोड दिँदै सम्पूर्ण सदस्यहरूलाई कम्तिमा रू. १,००,०००/०० रकम बराबर १००० कित्ता शेयर खरिद गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- २) गत वर्षदेखि सञ्चालक तथा सदस्यहरूलाई सहकारी अवलोकन भ्रमण गराउने कार्य शुरूवात गरिएकोमा सो कार्यलाई निरन्तरता दिई अन्तर्राष्ट्रिय स्तरमासमेत अध्ययन अवलोकन भ्रमण गराउने र कर्मचारीलाई यस अभियानमा सहभागी गराइने योजना रहेको छ ।
- ३) सदस्यहरूले नियमित रूपमा संस्थाको कार्यालयमा नै पुगी बचत गर्ने बानी गर्न प्रोत्साहन गराइने छ ।
- ४) संस्थाको मेरूदण्ड नै शेयर र जगेडा कोष भएकोले शेयर वृद्धि र जगेडा कोष मजबुत पार्न विशेष जोड दिइने छ ।
- ५) नियमितरूपमा ब्याज तथा किस्ता बुझाउने ऋणीलाई ब्याजमा विशेष छुटको व्यवस्था गर्ने नीति अपनाईने छ ।
- ६) ऋण लगानीमा कानुनी कागजात, ऋणीको ऋण उपभोगको क्षमतामा विशेष ध्यान दिइने र धितो मुल्याङ्कन कार्यलाई अभै मजबुत गरिनेछ । लगानी गरिने ऋणलाई भाखा नाघ्न नदिई भाखा नाघेको ऋण असुलीमा विशेष पहल गरिने छ । गत वर्ष भाखा नाघेको ऋण उल्लेख्य मात्रामा असुल उपर भएकोमा वाँकी भाखा नाघेको रकम असुल उपर गर्न तदारूकताकासाथ क्रियाशील हुने तथा आवश्यक परेमा धितो लिलामी प्रक्रियाबाट भएपनि भाखा नाघेको ऋण उठाउन लागिएको छ ।
- ७) लेखा समितिको सुझावलाई विशेष ध्यान दिँदै प्राप्त निर्देशन एवं सुधार गर्नुपर्ने विषयहरू तत्काल सुधार गर्दै जाने, आन्तरिक व्यवस्थापन मजबुत पारिने, सम्पूर्ण हिसावकिताव तथा कारोवार चुस्त दुरूस्त हुने तथा सदस्य वा सम्बद्ध व्यक्ति निकायले हेर्न चाहेको वा खोजेको सूचना तुरुन्तै उपलब्ध गराउनुका साथै संस्थामा स्मार्ट प्रविधिको सूचना बोर्ड तथा सदस्य वडापत्रको व्यवस्था गरिएको छ ।
- ८) संस्थामा कार्यरत कर्मचारीहरूको कार्यक्षमता र दक्षता अभिवृद्धि गराउन विभिन्न किसिमका तालिममा



- सहभागी गराउने कार्यलाई निरन्तरता दिने तथा उनीहरूको वृत्ति विकासमा समेत ध्यान दिईदै जाने ।
- ९) संस्थालाई अन्य संस्थासँग प्रतिस्पर्धि बनाउन विद्यमान ऐन, नियम, विनियमावली एवं समय समयमा भएको नीति, नियम, निर्णय एवम् निर्देशनहरू पूर्णरूपमा लागू गर्ने र पालना गराउदै आवश्यक अन्य नीति नियम एवं विनियमावलीहरू तयार गरी लागू गर्दै जाने ।
 - १०) सञ्चालक तथा अन्य पदाधिकारीहरूलाई संस्थाप्रति थप जिम्मेवार बनाउन क्षमता अधिवृद्धिका विविध कार्यक्रम गर्ने, थप जिम्मेवारी प्रदान गर्ने र शेयर वृद्धि, बचत वृद्धि, लगानी असुली लगायत रचनात्मक कार्यमा सहभागी गराउने ।
 - ११) सामाजिक उत्तरदायित्व अन्तर्गत संस्थाको स्थापना दिवस तथा अन्य समयमा समेत विभिन्न सामाजिक कार्यहरू गर्ने र विभिन्न संघसंस्था र व्यक्तिलाई आवश्यक आर्थिक तथा भौतिक सहयोग प्रदान गर्दै जाने ।
 - १२) अन्य सम उद्देश्य भएका संघ संस्थासँग सुमधुर सम्बन्ध कायम राख्ने, सहकार्य गर्ने तथा सहकारी ऐन २०७४ अनुरूप संस्थाको हितमा मिलेर संयुक्त कार्यक्रम सञ्चालनसमेत गर्ने ।
 - १३) नियामक निकाय, सहकारी विभाग, स्थानीय निकाय, र नेपाल राष्ट्र बैंक लगायत सम्बद्ध क्षेत्रबाट बेला बेलामा प्राप्त हुने सुझाव एवं निर्देशनहरू यथाशीघ्र कार्यान्वयन गर्ने । समय समयमा उनीहरूसँगसमेत अन्तरक्रिया गर्ने, जिल्ला तथा राष्ट्रिय स्तरका कार्यक्रममा सहभागी हुने, माथिल्ला संघ संस्थाहरूसँगको सम्बन्ध सुमधुर बनाउदै जाने, यस वर्ष पनि थप अन्तर्राष्ट्रिय स्तरको कार्यक्रममा सहभागीता जनाउने ।
 - १४) दैनिक कार्य सञ्चालनमा कुनै पनि प्रकारको साधन स्रोतको कमी हुन नदिने साथै मितव्ययी ढङ्गबाट खर्चका बजेट शीर्षकभित्र रही लक्षित कार्यक्रम सम्पन्न गर्ने ।
 - १५) कर्मचारीद्वारा हरेक सदस्यहरूप्रति सहयोगी भूमिका निर्वाह गर्ने, हरेक सदस्यलाई यो संस्था मेरो आफ्नो हो भन्ने पूर्ण अनुभूति गराउने, उनीहरूले संस्थाबाट प्राप्त गर्ने सेवा र सुविधाप्रति सन्तुष्ट बनाउने ।
 - १६) नेफस्कूनद्वारा सञ्चालित नेपाल ब्राण्डको रूपमा रहेको प्रोवेशन कार्यक्रममा सहभागी भई एशियाली स्तरको ब्राण्ड प्राप्त गर्न आवश्यक गृहकार्य गर्ने ।

आ.व. २०७५/०७६ को प्रस्तावित वार्षिक बजेट

दायित्व

शीर्षक	२०७५/०७६ को लागि प्रस्तावित
शेयर पूँजी	६,००,००,०००/००
जगेडा कोष	६,२६,००,०००/००
कूल निक्षेप	४०,००,००,०००/००
अन्य दायित्व	६०,००,०००/००
जम्मा	६२,८६,००,०००/००

सम्पत्ति

शीर्षक	२०७५/०७६ को लागि प्रस्तावित
नगद तथा बैंक मौज्जात	९,५०,००,०००/००
कर्जा सापटी	४२,००,००,०००/००
अन्य लगानी	२५,००,०००/००
स्थिर सम्पत्ति	१,७५,००,०००/००
अन्य सम्पत्ति	३०,००,०००/००
जम्मा	५३,५०,००,०००/००



आम्दानी

शीर्षक	२०७५/०७६ को लागि प्रस्तावित
कर्जाबाट प्राप्त ब्याज	६,१५,००,०००/००
कर्जामा हर्जाना आम्दानी	४५,००,०००/००
प्रवेश शुल्क	५,०००/००
कर्जा नविकरण शुल्क	१०,००,०००/००
कर्जा प्रक्रियागत तथा सेवा शुल्क	२५,००,०००/००
बचतबाट ब्याज आम्दानी	४५,००,०००/००
अन्य आम्दानी	३,००,०००/००
प्रोभिजन आम्दानी	२५,००,०००/००
जम्मा	७,६६,०५,०००/००

खर्च

शीर्षक	२०७५/०७६ को लागि प्रस्तावित
कर्मचारी तलब, प्रोभिडेण्ड फण्ड	४०,००,०००/००
दर्शै खर्च	२,७५,०००/००
परिवहन	६,००,०००/००
अतिथि सत्कार तथा खाजा	२,५०,०००/००
तालिम	२,००,०००/००
अध्ययन अवलोकन भ्रमण, सहकारी शिक्षा	३,००,०००/००
इन्धन	२,००,०००/००
घरभाडा	६,००,०००/००
बत्ति, पानी	५०,०००/००
बीमा (सम्पत्ति तथा सदस्य)	२,७५,०००/००
फोन, फ्याक्स, इन्टरनेट	६०,०००/००
स्टेशनरी तथा छपाई	१,२०,०००/००
पत्रपत्रिका	५०,०००/००
विज्ञापन	७५,०००/००
हासकट्टी	५,००,०००/००
नवीकरण	५०,०००/००
सिष्टम सर्भिस चार्ज	४०,०००/००
वार्षिक लक्ष्मी पूजा	७५,०००/००
अन्य	५०,०००/००
मर्मत तथा सफाई	१,२५,०००/००
समिति उपसमिति खर्च	७,००,०००/००
साधारणसभा तथा वार्षिकोत्सव	१२,००,०००/००
लेखापरीक्षण आन्तरिक समेत	२,००,०००/००
कर्मचारी पोशाक	३,००,०००/००
कार्ययोजना तथा वार्षिक समीक्षात्मक बैठक खर्च	३,००,०००/००
सदस्य प्रबर्द्धन खर्च	३,००,०००/००
जम्मा	१,०६,९५,०००/००

ब्याज खर्च

शीर्षक	२०७५/०७६ को लागि प्रस्तावित
आवधिक बचत ब्याज खर्च	२,५०,००,०००/००
साधारण बचत ब्याज खर्च	१,५०,००,०००/००
ऋण प्रोभिजन खर्च	४०,००,०००/००
जम्मा	४,४०,००,०००/००
खुद मुनाफा	२,१९,१०,०००/००



माथि प्रस्तुत आम्दानीबाट प्रस्तुत खर्च कटाइ खूद मुनाफा २,१९,१०,०००/०० हुन आउने अनुमान गरिएको छ । आ.व. २०७४/७५ को मुनाफा रू. १,८२,२०,५१९/९६ रहेकोमा आ.व. २०७५/७६ को आम्दानी रू.२,१९,१०,०००/०० रहने अनुमानित बजेट प्रक्षेपण गरेकोछु । मैले प्रस्तुत गरेको खूद मुनाफा खर्च तथा बजेट यथार्थपरक रहेको छ, र हाम्रो व्यवस्थापनले यो लक्ष्य हासिल गर्न सक्षमता राख्दछ, भन्ने विश्वास दिलाउन चाहन्छु । मैले प्रस्तुत गरेको बजेटको लक्ष्यमा पुग्न तपाईं सदस्यहरूको सययोगको अपेक्षासमेत राख्दछु । आगामी वर्ष सदस्यहरूलाई १५ प्रतिशत भन्दा बढी नै लाभांश वितरण गर्न प्रयत्न गरिनेछ, र आयकर अगायतका अन्य करबापत सरकारलाई बुझाउनुपर्ने दायित्वसमेत उल्लेख्य बृद्धि हुनेछ ।

अन्त्यमा !

यस प्रतिवेदनमा सलग्न गरिएका कार्यक्रम तथा आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को बजेट उपर गहन छलफल गरी यस गरिमामय १९ औं साधारणसभाबाट सर्वसम्मत पारित हुने अपेक्षा राख्दै हामी बीच नजिकै आउँदै गरेको विजया दशमी, शुभ दिपावली, नेपाल सम्बत ११३९, छठ तथा नेपाली समाजमा आ-आफ्नो जाति, सम्प्रदाय तथा धर्म संस्कृति अनुसार मनाइदै आइएका हरेक चाडपर्वको अवसरमा सम्पूर्ण समुदायमा हार्दिक मंगलमय शुभकामना व्यक्त गर्न चाहन्छु । यस संस्थालाई सक्षम र व्यावसायिक रूपमा सफल बनाउन सहयोग पुऱ्याउने सम्वद्ध सबै व्यक्ति तथा निकाय, संस्थाका पदाधिकारीज्यूहरू, पूर्वअध्यक्षज्यूहरू, लेखा, ऋण तथा शिक्षा उप समितिका पदाधिकारीज्यूहरू, कर्मचारी मित्रहरू, सदस्य महानुभावहरू, सञ्चारकर्मीहरू लगायत सम्पूर्ण शुभेच्छुक शुभचिन्तकहरू सबैप्रति हार्दिक कृतज्ञता व्यक्त गर्दै भविष्यमा पनि निरन्तर सहयोग र सुभावाको अपेक्षा गर्दछु । साथै आजको यस गरिमामय साधारणसभा सम्पन्न गर्न स्थान उपलब्ध गराई दिवाभोजको समेत व्यवस्थापन गर्ने होटल हार्दिक परिवारप्रति समेत विशेष आभार व्यक्त गर्दै आजको साधारण सभालाई सफल बनाउन पाल्नुभएका सम्पूर्ण महानुभावहरूलाई हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु । जाँदाजादै यो प्रतिवेदनको औपचारिक प्रस्तुति यही समापन गर्ने प्रस्तावसहित यसमा रहेका कमजोरीमा छलफलबाट प्राप्त राय सुभावालाई आत्मसात गर्ने प्रतिबद्धता व्यक्त गर्दछु ।

धन्यवाद ।

जय सहकारी !!!

लक्ष्मण न्यौपाने
सचिव तथा प्रबन्ध सञ्चालक



D. Kumar & Associates

Chartered Accountants

VAT No.: 601495690

Babuchhiri Marg, House No.: 26, 2nd Floor,
Shantinagar, New Baneshwor, Kathmandu-34, Nepal
Tel: 01-4620194,
E-mail: dipendrakumar.associates@gmail.com

ब्राइट बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लिमिटेड

बागबजार, काठमाडौं

सदस्य महानुभावहरु समक्ष लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन

ब्राइट बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लिमिटेड, बागबजार, काठमाडौंको यसै साथ संलग्न २०७५ आषाढ मसान्तको वासलात, सो मितिमा समाप्त भएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को नाफा नोक्सान हिसाब र नगद प्रवाह विवरणको लेखापरीक्षण सम्पन्न गरेका छौं । यी वित्तीय विवरणहरु प्रतिको उत्तरदायित्व व्यवस्थापनमा रहेको छ । व्यवस्थापनले तयार गरेका ती वित्तीय विवरणहरु उपर लेखापरीक्षणको आधारमा आफ्नो मन्तव्य जारी गर्नु हाम्रो उत्तरदायित्व रहेको छ ।

लेखापरीक्षणको सर्वमान्य सिद्धान्तको आधारमा हामीले नेपाल लेखापरीक्षणमान र प्रचलित अन्य लेखापरीक्षणमान, ऐन तथा नियमावली अनुरूप लेखापरीक्षण सम्पन्न गरेका छौं । वित्तीय विवरणहरु सारभुत रुपमा गलत आँकडा रहित छ भन्ने कुरामा विश्वस्त हुनको लागि लेखापरीक्षणमा उल्लेखित रकम र खुलाइएका अन्य विवरणलाई पुष्ट्याई गर्ने प्रमाणको छड्के परिक्षण योजना तयार गरी तदनुसार लेखापरीक्षण सम्पन्न गर्नु पर्दछ । संस्थाले अवलम्बन गरेको लेखा सिद्धान्त, व्यवस्थापनले गरेका महत्वपूर्ण अनुमान एवं वित्तीय विवरणको प्रस्तुतिको समग्र स्थितिको मुल्यांकन पनि लेखापरीक्षणमा समावेश हुन्छ । लेखापरीक्षणले हाम्रो मन्तव्यलाई प्रयाप्त आधार प्रदान गर्ने कुरामा हामी विश्वस्त छौं ।

हाम्रो रायमा

- १। माग गर्दा संस्थाले उपलब्ध गराएको हर हिसाबको विवरण तथा जवाफ सन्तोषजनक रहेको छ ।
- २। संलग्न वासलात, आय विवरण र नगद प्रवाह विवरण लगायतका वित्तीय विवरण गत विगतको ढाँचा र तरिका अनुसार तयार गरिएको र उक्त विवरणहरु संस्थाले राखेको हिसाब किताब, वही खाता, श्रेस्ता र लेखासंग दुहस्त रहेको छ ।
- ३। हाम्रो रायमा संस्थाले प्रचलित कानून बमोजिम हिसाब किताब, खाता वही, श्रेस्ता र लेखा ठीकसंग राखेको छ तथा प्राप्त विवरणहरु लेखापरीक्षणको निमित्त पर्याप्त छन् ।
- ४। संस्थाको हिसाब नेपाल वित्तिय रिपोर्टिङ मान अनुसार नगरिएकोले सोको कारणले वित्तिय विवरणमा पर्न सक्ने प्रभावको यकिन गर्न सकिएन ।
- ५। हामीलाई प्राप्त सुचना तथा उपलब्ध गराइएको जानकारीहरुको आधारमा एवं यसै साथ संलग्न लेखा सिद्धान्त तथा लेखाटिप्पणीहरु साथ अध्ययन गर्दा:
 - क) वासलातले २०७५/०३/३२ को आर्थिक स्थिति,
 - ख) नाफा नोक्सान हिसावले २०७५/०३/३२ मा समाप्त आर्थिक वर्षको कारोवारको नतिजाको र
 - ग) नगद प्रवाह विवरणले २०७४/०३/३२ मा समाप्त आर्थिक वर्षको नगद प्रवाहको समग्रमा यथार्थ तथा उचित चित्रण गर्दछ ।

मिति २०७५/०५/२२

स्थान: काठमाडौं



Dipendra
सिए. दिपेन्द्र कुमार
कुमार एण्ड एसोसिएट्स
चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स



ब्राइट बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लिमिटेड

बागबजार, काठमाडौं

२०७५ साल आषाढ मसान्तको

वासलात

पूजी तथा दायित्व	अनुसूची	चालु आ.व. रू.	गत आ.व.रू.
१. शेयर पूजी	१	५६,४६९,६००.००	५२,७३७,६००.००
२. जगेडा तथा कोषहरू	२	४२,९१६,३३९.३०	३७,३८८,११५.५३
४. नक्षेप दायित्व	३	३५४,६५३,३९४.४८	३२१,३४८,२०७.४८
५. कर्जा नोक्सानी व्यवस्था		१६,७३१,४८९.९२	१२,९४४,०९३.९२
७. आयकर व्यवस्था		३,५४४,०४७.२०	३,१९५,६६९.१५
८. अन्य दायित्व	४	१,९५५,६६५.५१	१,६०६,५४२.७६
कुल दायित्व तथा पूजी		४७६,२७०,५३६.४१	४२९,२२०,२२८.८४
सम्पत्ति	अनुसूची	चालु आ.व.रू.	गत आ.व.रू.
१. नगद तथा मौज्जात बैक मौज्जात	५	८०,३६५,७७८.९३	५७४८७५१५.७७
५. लगानी	६	१,०२७,०००.००	१०२७०००.००
६. कर्जा लगानी	७	३७८,७३९,६४७.७७	३५२७९०६७२.५६
७. स्थिर सम्पत्ति	८	१४,०९०,७५२.०५	१४५१६२७२.०२
८. गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति		-	-
९. अन्य सम्पत्ति	९	२,०४७,३५७.६६	३३९,८७६.८९
कुल सम्पत्ति		४७६,२७०,५३६.४१	४२९,२२०,२२८.८४
		-	-

प्रमुख लेखा नीति तथा टिप्पणीहरू

१ देखि ९ सम्मका अनुसूचीहरू वासलातका अभिन्न अंग हुन् ।

रामइन्द्र न्यौपाने
अध्यक्ष

लक्ष्मण न्यौपाने
सचिव/प्रबन्ध सञ्चालक

राजेन्द्रकुमार थापा
कोषाध्यक्ष

विष्णु भट्टराई
लेखा अधिकृत

सिए. दिपेन्द्र कुमार,
डी कुमार एण्ड एसोसिएट्स
चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स



नगद प्रवाह विवरण

क्र.सं.	विवरण	चालु आ.व.रू.	गत आ.व.रू.
(क)	कारोवार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह	१९,०११,३४४।१५	९३९,७४७,०६१।१६०
१.	नगद प्राप्ति	६७,२८७,०९९।५४	६१,९१६,८८९।१२
१.१	व्याज आम्दानी	५४,२३५,०४९।९४	४८,६८३,७६९।११
१.२	कमिशन तथा डिष्काउन्ट आम्दानी	-	-
१.३	विदेशी विनिमय कारोवारबाट आम्दानी	-	-
१.४	अपलेखित कर्जाको असुली	१,४३०,५३०।००	-
१.५	अन्य आम्दानी	११,६२१,५१९।६०	१३,२३३,१२०।०१
२.	नगद भूक्तानी	९५७,३३२,५००।७६०	९४३,३०५,५७७।०२०
२.१	व्याज खर्च	३७,४७०,४२०।०९०	३३,३६३,४३५।२००
२.२	कर्मचारी खर्च	३,८३७,१८८।१४०	९३,८२९,८३५।०५०
२.३	कार्यालय संचालन खर्च	९३,६८०,९७४।३८०	९४,११९,२००।७९०
२.४	आयकर भूक्तानी	९३,१९५,६६९।१५०	९१,१२४,४९५।४५०
२.५	अन्य खर्च (कोष खर्च)	९९,१४८,२४९।०००	९८६८,६१०।५३०
	कार्यगत पूंजी गतिविधि अघिको नगद प्रवाह	९,९५४,५९८।७८	१८,६११,३१२।१०
	सञ्चालन सम्बन्धि चालू सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	९२४,५९७,५६४।३८०	९२७,६४६,०५८।९७०
१.	माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने रकममा कमी/(वृद्धि)	-	-
२.	अन्य अल्पकालीन लगानीमा कमी/(वृद्धि)	-	-
३.	कर्जा तथा विल्स खरिदमा कमी/(वृद्धि)	९२५,९४८,९७५।२१०	९२६,७२६,५००।०२०
४.	अन्य सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	१,३५१,४१०।८३	९९१९,५५८।९५०
	सञ्चालन सम्बन्धि चालू दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	३३,६५४,३०९।७५	९३०,७१२,३१४।२९०
१.	निक्षेप दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	३३,३०५,१८७।००	९२२,४२८,४८४।७२०
२.	सर्टिफिकेट अफ डिपोजिटमा (कमी)/वृद्धि	-	-
३.	अल्पकालीन सापटीमा (कमी)/वृद्धि	-	-
४.	अन्य दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	३४९,१२२।७५	९८,२८३,८२९।५७०
		१९,०११,३४४।१५	९३९,७४७,०६१।१६०
(ख)	लगानी कारोवारमा नगद प्रवाह	१३४,९१९।००	१२२,४४५।२५
१.	दीर्घकालीन लगानीमा कमी/(वृद्धि)	-	-
२.	स्थीर सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	-	९७,७००।०००
३.	दीर्घकालीन लगानीमा कमी/(वृद्धि)	-	-
४.	लाभांश आम्दानी	१३४,९१९।००	१३०,१४५।२५
५.	अन्य	-	-
(ग)	वित्तीय श्रोत कारोवारमा नगद प्रवाह	३,७३२,०००।००	५,८३१,५००।००



१.	दीर्घकालीन ऋण (वण्ड, डिवेञ्चर आदि) मा वृद्धि/(कमी)	-	९,८००,०००।०००
२.	शेयर पूंजीमा वृद्धि/(कमी)	३,७३२,०००।००	६,६३९,५००।००
३.	अन्य दायित्वमा वृद्धि/(कमी)	-	-
४.	नेपाल राष्ट्र बैंकवाट प्राप्त सहूलियत/पूरनकर्जामा वृद्धि/(कमी)	-	-
(घ)	नगद तथा बैंक मौज्दातको विनिमय दरमा भएको फरकवाट आम्दानी/खर्च	-	-
(ङ)	यस वर्षको सम्पूर्ण गतिविधिवाट नगद प्रवाह	२२,८७८,२६३।९५	९,३३,७९३,९९।९९०
(च)	नगद तथा बैंकमा रहेको शूरू मौज्दात	५७,४८७,५९।७७	९९,२८०,६३।६९
(५)	नगद तथा बैंकमा रहेको अन्तिम मौज्दात	८०,३६५,७७।९३	५७,४८७,५९।७७

रामइन्द्र न्यौपाने
अध्यक्ष

लक्ष्मण न्यौपाने
सचिव/प्रबन्ध सञ्चालक

राजेन्द्रकुमार थापा
कोषाध्यक्ष

विष्णु भट्टराई
लेखा अधिकृत

सिए. दिपेन्द्र कुमार,
डी कुमार एण्ड एसोसिएट्स
चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स



नाफा नोक्सान हिसाब

विवरण	अनुसूची	चालु आ.व.रू.	गत आ.व.रू.
१. व्याज आम्दानी	१०	५४,२३५,०४९.९४	४८,६८३,७६९.९१
२. व्याज खर्च	११	३७,४७०,४२०.०९	३३,३६३,४३५.२०
खुद व्याज आम्दानी		१६,७६४,६२९.८५	१५,३२०,३३३.९१
३. कमिशन तथा डिस्काउण्ट		-	-
४. अन्य संचालन आम्दानी	१२	११,७५६,४३८.६०	१३,३६३,२६५.२६
कूल सञ्चालन आम्दानी		२८,५२१,०६८.४५	२८,६८३,५९९.१७
५. कर्मचारी/व्यवस्थापन खर्च	१३	३,८३७,१८८.१४	३,८२९,८३५.०५
६. अन्य सञ्चालन खर्च	१४	४,१०६,४९४.३५	४,६५३,६९९.५०
सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था अघिको सञ्चालन मुनाफा		२०,५७७,३८५.९६	२०,२००,०६४.६२
७. सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था सञ्चालन मुनाफा		३,७८७,३९६.००	३,५२७,९०६.००
८. सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता		१,४३०,५३०.००	-
नियमित कारोवारबाट भएको मुनाफा		१८,२२०,५१९.९६	१६,६७२,१५८.६२
९. असामान्य कारोवारबाट भएको आम्दानी/खर्च		-	-
सम्पूर्ण कारोवार समावेश पछिको खुद मुनाफा		१८,२२०,५१९.९६	१६,६७२,१५८.६२
१०. आयकर व्यवस्था		(३,५४४,०४७.२००)	(३,१९५,६६९.१५०)
खुद नाफा/नोक्सान		१४,६७६,४७२.७६	१३,४७६,४८९.४७

१० देखि १४ सम्मका अनुसूचीहरू नाफा नोक्सान हिसावका अभिन्न अंग हुन् ।

रामइन्द्र न्यौपाने
अध्यक्ष

लक्ष्मण न्यौपाने
सचिव/प्रबन्ध सञ्चालक

राजेन्द्रकुमार थापा
कोषाध्यक्ष

विष्णु भट्टराई
लेखा अधिकृत

सिए. दिपेन्द्र कुमार,
डी कुमार एण्ड एसोसिएट्स
चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स



शेयर पूँजी तथा स्वामित्व

शेयर पुंजी

अनुसुची १

क्र.सं.	विवरण	चालू आ.व. रू.	गत आ.व. रू.
१	सर्वसाधारण	५६,४६९,६००.००	५२,७३७,६००.००
	जम्मा	५६,४६९,६००.००	५२,७३७,६००.००
	शेयर सदस्य संख्या विवरण		
क्र.सं.	विवरण	चालू आ.व. रू.	गत आ.व. रू.
१	महिला	४२०	३९७
२	पुरुष	७३१	७०२
	जम्मा	१,१५१	१,०९९

निक्षेप (बचत) दायित्व विवरण

अनुसुची- ३

क्र.सं.	विवरण	चालू आ.व. रू.	गत आ.व. रू.
१	अनिवार्य बचत	३४,१८२,७८८.४३	४१,८०६,५१३.७६
२	विपेश बचत	३८,९६६,३२६.५४	४२,०७५,५१३.८१
३	आहवान बचत	५५,९७२,१३२.५४	३१,४८०,७२८.२३
४	कर्मचारी संचय कोष खाता	२,२०९,३७४.६५	१,७९७,९१०.१२
५	ब्राइट सूपर बचत	२०,३०८,७७२.३२	२३,०५३,४३६.५६
६	मुद्दति खाता	२०३,०१४,०००.००	१८१,१३४,१०५.००
	जम्मा	३५४,६५३,३९४.४८	३२१,३४८,२०७.४८

रामइन्द्र न्यौपाने
अध्यक्ष

लक्ष्मण न्यौपाने
सचिव/प्रबन्ध सञ्चालक

राजेन्द्रकुमार थापा
कोषाध्यक्ष

विष्णु भट्टराई
लेखा अधिकृत

सिए. दिपेन्द्र कुमार,
डी कुमार एण्ड एसोसिएट्स
चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स

नाफा बाँडफाँड विवरण

अनुसूची २

बाँडफाँड	चालू आ.व. रू.	गत आ.व.रू.	आम्दानी	चालू आ.व. रू.	गत आ.व. रू.
जगोडा कोष २५ प्रतिशत	३,६६९,११८.१९	३,३६९,१२२.३७	खुद नाफा	१४,६७६,४७२.७६	१३,४७६,४८९.४७
जगोडा कोष पछिको नाफा	११,००७,३५४.५७	१०,१०७,३६७.१०			
जम्मा	१४,६७६,४७२.७६	१३,४७६,४८९.४७		१४,६७६,४७२.७६	१३,४७६,४८९.४७
शेयर लाभांश कोष ६० प्रतिशत	६,६०४,४१२.७४	२,०२१,४७३.४२	जगोडा कोष पछिको अ.ल्या	११,००७,३५४.५७	१०,१०७,३६७.१०
सुरक्षित पूंजी कोष १० प्रतिशत	१,१००,७३५.४६	१,५१६,१०६.०७			
कर्मचारी बोनस कोष १० प्रतिशत	१,१००,७३५.४६	१,०१०,७३६.७१			
संस्था विकास कोष ५ प्रतिशत	५५०,३६७.७३	१,५१६,१०५.०७			
सहकारी शिक्षा कोष ५ प्रतिशत	५५०,३६७.७३	१,०१०,७३६.७१			
डुबन्ते ऋण कोष ५ प्रतिशत	५५०,३६७.७३	१,५१६,१०५.०७			
सामाजिक सेवा कोष ५ प्रतिशत	५५०,३६७.७३	१,५१६,१०५.०७			
जम्मा	११,००७,३५४.५८	१०,१०७,३६८.१२	जम्मा	११,००७,३५४.५७	१०,१०७,३६७.१०

रामइन्द्र न्यौपाने
अध्यक्ष

लक्ष्मण न्यौपाने
सचिव / प्रबन्ध सञ्चालक

राजेन्द्रकुमार थापा
कोषाध्यक्ष

विष्णु भट्टराई
लेखा अधिकृत

सिए, दिपेन्द्र कुमार,
डी कुमार एण्ड एसोसिएट्स
चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स



अन्य दायित्व हिसाबको विवरण

अनुसूची- ४

क्र.स.	विवरण	चालू आ.व. रू.	गत आ.व. रू.
१	व्याज कर	४८५,६२५.८४	४३२,४३०.७८
२	पारिश्रमिक आय कर	२१७,१५९.८५	१५३,०५१.६५
३	अन्य कर	-	२,८३७.६४
४	लेखापरीक्षण शुल्क	१७७,२८५.००	१६८,१३८.०५
५	लेखापरीक्षण शुल्क कर	२,३८५.००	२,२६१.९४
६	घर भाडा कर	२४,८४०.००	-
७	अन्य दायित्व	१,०४८,३६९.८४	८४७,८२२.७०
	जम्मा	१,९५५,६६५.५१	१,६०६,५४२.७६

नगद तथा बैंक मौज्दात

अनुसूची- ५

क्र.सं.	विवरण	चालू आ.व.रू.	गत आ.व.रू.
१	कृषी विकास बैंक	८,४८७.८६	८,२४९.५७
२	सानिमा बैंक	-	५६,१८०.६१
३	कुमारि बैंक	-	२०,०९१.२१
४	एभरेष्ट बैंक लि	८,००६,६१३.२०	४,२१६,९००.९७
५	एन सि सि बैंक लि	१५,९९१,९८६.०८	५,०७७,०२५.३०
६	जनता बैंक लि	२,८५२,८०६.८९	१,८७८,२३१.७०
७	माहालक्ष्मी विकास बैंक लि	६०९,६०१.४०	,५५७,०८२.३९
८	युनाइटेड फाइनेन्स	३४८,७४३.०८	७२,३९१.३२
९	गुडवील फाइनेन्स	५९४,९६७.३०	,१२८,३१०.६०
१०	राष्ट्रिय सहकारी बैंक (न्यूरोड)	२,२०२,५६५.१४	७,५८५,१०७.७२
११	राष्ट्रिय सहकारी बैंक (कुपन्डोल)	२७,९२९,८८०.०७	३,१७२,८३६.९१
१२	नेफ्स्कन	२१,४५५,७७२.१९	-
१३	नगद मौज्दात	३६४,३५५.७२	,३१५,१०७.४७
	जम्मा	८०,३६५,७७८.९३	५७,४८७,५१५.७७

रामइन्द्र न्यौपाने
अध्यक्ष

लक्ष्मण न्यौपाने
सचिव/प्रबन्ध सञ्चालक

राजेन्द्रकुमार थापा
कोषाध्यक्ष

विष्णु भट्टराई
लेखा अधिकृत

सिए. दिपेन्द्र कुमार,
डी कुमार एण्ड एसोसिएट्स
चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स



शेयर खरीद तथा लगानी विवरण

अनुसूची- ६

क्र. सं.	विवरण	चालु आ.व. रू.	गत आ.व. रू.
१	नेसनल कोपरेटिभ बैंक	१,००५,०००.००	१,००५,०००.००
२	जिल्ला सहकारी संघ	११,०००.००	११,०००.००
३	नेपाल सेभिङ्ग एण्ड क्रेडिट एसोसिएसन्	११,०००.००	११,०००.००
	जम्मा	१,०२७,०००.००	१,०२७,०००.००

कर्जा लगानी

अनुसूची- ७

क्र.सं.	विवरण	चालु आ.व. रू.	गत आ.व. रू.
१	हायर पर्चेज कर्जा	२,२२०,०३०.२१	३,५६०,९००.००
२	आवाश तथा जग्गा खरिद कर्जा	१११,११८,५००.००	१०३,६०५,०००.००
३	शैक्षिक कर्जा	१३,७८३,०००.००	८,९५३,०००.००
४	बैदेशिक रोजगार कर्जा	३,४४४,०००.००	३,५०१,०००.००
५	आबधिक बचत धितो कर्जा	५०,५४०,०००.००	४६,७३७,५००.००
६	सरल किस्ताबन्धी कर्जा	९,८११,५००.००	२५,३२२,५००.००
७	व्यक्तिगत कर्जा	४३,६६३,७४५.००	३८,३१४,२००.००
८	उद्योग तथा व्यवसाय कर्जा	१२५,४१०,०००.००	९७,७५२,७००.००
९	घरायसी कर्जा	१८,७४८,८७२.५६	२५,०४३,८७२.५६
	जम्मा	३७८,७३९,६४७.७७	३५२,७९०,६७२.५६



आ.व. ०७४ / ०७५ को आयकर ऐन बमोजिम हासकट्टी विवरण

अनुसूची ८

क्र.सं.	विवरण	गत वर्ष		यस वर्षको थप			जम्मा	बिक्री/ समायोजन	हासयोग्य रकम	हासकट्टी		बाकी रकम
		समूह	रकम	१००५	६६.६७५	३३.३३५				दर	रकम	
१	जरगा		१२,३७५,०००.००	-	-	-	१२,३७५,०००.००	-	१२,३७५,०००.००	-	-	१२,३७५,०००.००
२	भवन	क	-	-	-	-	-	-	-	५५	-	-
४	कम्प्युटर तथा कार्यालय उपकरण	ख	२४१,६१०.८५	-	-	-	२४१,६१०.८५	-	२४१,६१०.८५	२५५	६०,४०२.७१	१८१,२०८.१४
५	फर्निचर तथा फिक्चर्स	ख	८४,९८२.०९	-	-	-	८४,९८२.०९	-	८४,९८२.०९	२५५	२१,२४५.५२	६३,७३६.५७
३	सवारी साधन	गा	१,३९१,७४१.३७	-	-	-	१,३९१,७४१.३७	-	१,३९१,७४१.३७	२०५	२७८,३४८.२७	११३,३९३.१०
६	उपकरण	घ	३८१,२८१.३९	-	-	-	३८१,२८१.३९	-	३८१,२८१.३९	१५५	५७,१९२.२१	३२४,०८९.१८
७	सफ्टवेयर	ङ	४१,६५६.३२	-	-	-	४१,६५६.३२	-	४१,६५६.३२	२०५	८,३३१.२६	३३,३२५.०६
	जम्मा		१४,५१६,२७२.०२	-	-	-	१४,५१६,२७२.०२	-	१४,५१६,२७२.०२			१४,०९०,७५२.०५

.....
रामइन्द्र न्यौपाने
अध्यक्ष

.....
लक्ष्मण न्यौपाने
सचिव/प्रबन्ध सञ्चालक

.....
राजेन्द्रकुमार थापा
कोषाध्यक्ष

.....
विष्णु भट्टराई
लेखा अधिकृत

.....
सिप. दिनेन्द्र कुमार,
डी कुमार एण्ड एसोसिएट्स
चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स



अन्य सम्पत्ति

अनुसूची ९

क्र.सं.	विवरण	चालु आ.व. रू.	गत आ.व. रू.
१	अग्रीम इन्सुरेन्स भुक्तानी	१९,५७९.२२	-
२	अन्य अग्रीम भुक्तानी	४७२,७०८.९८	४३१,४८६.९८
३	अग्रीम आयकर	१,५५५,०६९.४६	२,९१७,२८१.५१
घघ	मसलन्द मौजदात	-	५०,०००.००
	जम्मा	२,०४७,३५७.६६	३,३९८,७६८.४९

व्याज आम्दानी

अनुसूची १०

क्र.सं.	विवरण	चालु आ.व. रू.	गत आ.व. रू.
१	कर्जा व्याज आम्दानी	५४,२३५,०४९.९४	४८,६८३,७६९.११
	जम्मा	५४,२३५,०४९.९४	४८,६८३,७६९.११

व्याज खर्च

अनुसूची ११

क्र.सं.	विवरण	चालु आ.व.रू.	गत आ.व. रू.
१	बचत तथा निक्षेपमा व्याज खर्च	२४,१११,८३५.२४	३३,३१४,४९३.४७
२	कर्जा तथा सापटीमा व्याज खर्च	१३,३५८,५८४.८५	४८,९४१.७३
	जम्मा	३७,४७०,४२०.०९	३३,३६३,४३५.२०

अन्य संचालन आम्दानी विवरण

अनुसूची १२

क्र.सं.	विवरण	चालु आ.व. रू.	गत आ.व. रू.
१	प्रवेश शुल्क	५,७००.००	५,५००.००
२	अन्य आम्दानी	१,१५०.००	२७६,७०४.४५
३	कर्जा नविकरण शुल्क	६५३,८३०.००	४०८,०१०.००
४	बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट व्याज आम्दानी	३,७०१,३५०.१९	३,९१२,६७६.३४
५	कर्जा जरिवाना	५,७४१,५८०.४६	४,८२३,३०७.९९
६	कर्जा सेवा शुल्क	१,४७९,६१०.००	३,७९८,९२०.००
७	खाता बन्द शुल्क	९,७९८.९५	८,००१.२३
८	व्यवस्थापन शुल्क	२८,५००.००	-
९	शेयर लाभांश आम्दानी	१३४,९१९.००	१३०,१४५.२५
	जम्मा	११,७५६,४३८.६०	१३,३६३,२६५.२६

रामइन्द्र न्यौपाने
अध्यक्ष

लक्ष्मण न्यौपाने
सचिव/प्रबन्ध सञ्चालक

राजेन्द्रकुमार थापा
कोषाध्यक्ष

विष्णु भट्टराई
लेखा अधिकृत

सिए. दिपेन्द्र कुमार,
डी कुमार एण्ड एसोसिएट्स
चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स



कर्मचारी/व्यवस्थापन खर्च विवरण

अनुसूची १३

क्र.सं.	विवरण	चालु आ.व. रू.	गत आ.व. रू.
१	तलब खर्च	२,६९४,६९४.४१	३,१४३,१७७.२२
२	दर्शन खर्च	१८०,४००.००	-
३	पोशाक खर्च	३१७,७००.००	३५०,०००.००
४	तालिम खर्च	-	१४४,३४५.००
५	खाजा खर्च	२०६,४७३.७३	१९२,३१२.८३
६	परिवहन भत्ता	४३८,०००.००	-
	जम्मा	३,८३७,१८८.१४	३,८२९,८३५.०५

प्रशासनिक खर्चको विवरण

अनुसूची १४

क्र.सं.	विवरण	चालु आ.व. रू.	गत आ.व. रू.
१	बैठक खर्च	४७,४५९.४४	३७,५५२.८४
२	बैठक भत्ता	४३३,५००.००	४४५,५००.००
३	पत्रपत्रिका खर्च	४६,२५०.००	३३,७६०.००
४	विद्युत तथा खानेपानी खर्च	३३,९९७.००	३७,४८०.००
५	टेलिफोन खर्च	४४,१४९.२०	५७,६७०.२४
६	सहकारी शिक्षा	-	१३२,३६५.००
७	मसलन्द खर्च	१३५,९८३.२५	८५,०५९.००
८	खाता बन्द खर्च	-	२९९,९२४.५४
९	प्रवर्द्धन खर्च	१२४,४३२.७४	-
१०	मनोरञ्जन तथा अतिथि सत्कार खर्च	-	६,९७९.००
११	कानूनी परामर्श खर्च	५,०००.००	-
१२	बिज्ञापन	५९,९३५.००	५९,९७५.००
१३	सरसफाई खर्च	५,४४६.००	६०,७९०.००
१४	यातायात तथा इन्धन खर्च	११५,२९६.००	५७६,७९७.००
१५	सफ्टवेयर खर्च	४०,६८०.००	३७,०९०.००
१६	मर्मत खर्च	१०८,४०८.७९	१०३,५०५.०९
१७	लेखापरिक्षण शुल्क		



	क) बाह्य लेखापरिक्षण शूलक	९०,४००.००	९०,४००.००
	ख) आन्तरिक लेखापरिक्षण शूलक	८९,२७०.००	८०,०००.००
१८	राजस्व शुल्क (नवीकरण खर्च)	३१,५००.००	७५,३६०.००
१९	बिमा खर्च	२४९,०१४.४३	२५०,५१५.७७
२०	साधारण सभा खर्च	१,१०७,१५४.००	१,०१२,४२४.३५
२१	दैनिक भ्रमण भत्ता	३,०००.००	-
२२	ह्यासकट्टी खर्च	४२५,५१९.९७	५३४,४९८.७१
२३	कार्यालय खर्च	-	१५,५४३.८६
२४	घर भाडा	५५२,०००.००	५५२,०००.००
२५	पुजा खर्च	६३,०६४.७०	१४,४००.००
२६	सेमिनार एण्ड कन्फरेन्स	२२०,९०४.८२	-
२७	विवध खर्च	७४,१३७.०९	७०,१९७.१०
	जम्मा	४,१०६,४९४.३५	४,६५३,६९९.५०

रामइन्द्र न्यौपाने
अध्यक्ष

लक्ष्मण न्यौपाने
सचिव/प्रबन्ध सञ्चालक

राजेन्द्रकुमार थापा
कोषाध्यक्ष

विष्णु भट्टराई
लेखा अधिकृत

सिए. दिपेन्द्र कुमार,
डी कुमार एण्ड एसोसिएट्स
चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स

ब्राइट बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि. को

आ.ब. ०७४/७५ को कारोबारलाई पर्स (PEARLS) मूल्यांकन पद्धतिमा राखेर हेर्दा संस्थाको अवस्था

क्र.सं.	विवरण	पर्सको लक्ष्य	संस्थाको अवस्था
	P: Protection (सुरक्षा)		
१	१२ महिना भन्दा बढी भाखा नाघेको ऋणका लागि छुट्टयाइएको रकम	१००%	१०० %
२	१२ महिनासम्म भाखा नाघेको ऋणका लागि छुट्टयाइएको रकम	७० देखि ८० % सम्म	६० %
	E: Effective Financial Structure (प्रभावकारी वित्तिय संरचना)		
३	लगानीमा रहेको खुद ऋण/कुल लगानी	७० देखि ८० % सम्म	७६ %
४	सदस्यहरूको बचत/कुल सम्पति	७० देखि ८० % सम्म	७४ %
५	वाह्य ऋण/कुल सम्पति	५ % सम्म	
६	सदस्यहरूको कुल शेयर पूँजी/कुल सम्पति	१० देखि २० %	१२ %
७	कुल संस्थागत पूँजी/कुल सम्पति	१० % भन्दा माथि	११ %
	A: Assets quality (सम्पतिको गुणस्तर)		
८	भाखा नाघेको कुल ऋण/लगानीमा रहेको कुल ऋण	बढीमा ५ % सम्म	३ %
९	कुल आय आर्जन नगर्ने सम्पति/कुल सम्पति	बढीमा ५ % सम्म	३ %
१०	कुल संस्थागत पूँजी/ कुल आय आर्जन नगर्ने सम्पति	बढीमा २०० % सम्म	१९० %
	R: Rate of Return and Cost (प्रतिफल दर)		
११	ऋणबाट ब्याज/ औसत ऋण	सबै वित्तिय एवं प्रशासनिक खर्च धानेर आवश्यक संस्थागत पूँजीको व्यवस्था हुने गरी	१६ %
१२	बचतमा ब्याज/ औसत बचत	मूल्यवृद्धि धान्न सक्ने तथा प्रतिस्पर्धात्मक बजार दर	१२ %
१३	ऋणमा ब्याज/ औसत वाह्य ऋणको ब्याज	बचतमा तिरेको ब्याज भन्दा सस्तो हुनु पर्‍यो	
१४	शेयरमा तिरेको लाभांस/ औसत शेयर पूँजी	१५ % भन्दा बढी हुनु हुदैन	१५ %
१५	आर्जिक आमदानी/ ब्याज अन्तर/औसत सम्पति	सबै वित्तिय तथा प्रशासनिक खर्च, ऋण सुरक्षणम व्यवस्था, शेयर बोनस तिरी संस्थागत पूँजीमा वृद्धि हुने गरी	४ %
१६	संचालन खर्च/ औसत सम्पति	४ देखि ५ % सम्म	२ %
	L: Liquidity (तरलता)		
१७	तरलता	१० देखि १५ % सम्म	२३ %
१८	आय आर्जन नगर्ने तरल सम्पति/ कुल सम्पति	१ % सम्म	०.१० %
	S: Sigh of Growth (वृद्धि अनुपात)		
१९	सदस्यता वृद्धि	१२ % भन्दा माथि	५ %
२०	कुल सम्पति वृद्धि	१० देखि १०० % सम्म	११ %

सिए. दिपेन्द्रकुमार
डि.कुमार एण्ड एसोसिएट्स
चार्टर्ड एकाउण्टेन्ट्स

लेखा सम्बन्धी नीति तथा टिप्पणीहरू

क) लेखा नीतिहरू :

१. संस्थाको वित्तीय विवरण तथा लेखाहरू लेखाका सर्वमान्य सिद्धान्त तथा प्रचलित लेखा नीति अनुसार राखिएको छ ।
२. वित्तीय विवरणमा व्याज आमदानी बाहेक सामान्यता प्रोदभावी (Accrual) आधारमा तयार गरिएको छ ।
३. स्थिर सम्पत्तिहरूलाई ऐतिहासिक लागत अवधारणाको आधारमा लेखाङ्कन गर्ने नीति अवलम्बन गरिएको छ ।
४. स्थिर सम्पत्तिको ह्रास कट्टी घट्टो मूल्य प्रणाली (WDV) को आधारमा आयकर ऐन दृण्डछ ले तोकेको दर अनुसार गरिएको छ, जुन यसप्रकार रहेको छ :

सम्पत्तिको प्रकृति

ह्रास दर

जग्गा	० प्रतिशत
भवन	५ प्रतिशत
उपकरणहरू	१५ प्रतिशत
सवारी साधन	२० प्रतिशत
कम्प्युटर तथा कार्यालय उपकरणहरू	२५ प्रतिशत
फर्निचर तथा फिक्चर्स इत्यादी	२५ प्रतिशत
अन्य सम्पत्ति	२० प्रतिशत

५. संस्थाले प्रचलित आयकर ऐन तथा नियमावली बमोजिम कर योग्य आयको गणना गरी सोहि बमोजिम आयकर व्यवस्था गर्ने नीति लिएको छ र अन्तिम कर निर्धारण हुँदा सो व्यवस्था रकम भिन्न भएमा सोहि अनुरूप सम्बन्धित वर्षमा आवश्यक समायोजन गरिने छ ।

आम्दानी/खर्च लेखाङ्कन गर्ने नीति

क. व्याज आमदानीलाई नगद प्राप्तीको आधारमा आमदानी बाधीं आमदानी जनाइएको छ । उठ्न बाँकी व्याजलाई हिसाब गरी व्याज मुल्लबी खाता जनाइएको छैन ।

६. स्थगन कर सम्पत्ति र दायित्व :

नेपाल लेखामान अनुसार यस आर्थिक वर्षको वित्तीय विवरण अनुसार वित्तीय विवरण तथा आयकर ऐन बमोजिम फरक अस्थायी फरक रकमलाई पहिचान गरी स्थगन कर सम्पत्ति लेखांकन गर्ने नीति लिइएको छ ।

ख. लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरू :

१. व्याज आम्दानी

आर्थिक वर्ष भित्र नगद प्राप्त व्याज सोही वर्षको आयमा समावेश गरिएको छ । उठ्न बाँकी कर्जा तथा सापटीको व्याज गणना गरिएको छैन

२. हिसाब मिलानको अवस्था

संस्थाले बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूमा रहेको खाताको हिसाब मिलान १ महिनाको अन्तर गर्ने रहेको छ । हिसाब मिलानमा देखिएका फरक रकमको पहिचान गरिएको उक्त रकमहरू समायोजन भइसकेको छ ।

३. खुद बचतको बाँडफाँड सम्बन्धी नीति

संस्थाले आयकर तथा जगेडा कोष पछिको नाफालाई संस्थाको विनियममा तोकिए बमोजिमको आधारमा बाँडफाँड गर्ने नीति लिएको छ ।

४. लगानी सम्बन्धी नीति

शेयरमा गरिएको लगानीलाई खरीद मुल्य (परल मुल्य) मा देखाईएको छ ।

५. आयकर व्यवस्था

संस्थाको आयकर व्यवस्था यस वर्षको कुल नाफा कर योग्य नाफा रकमको २० प्रतिशत गरिएको छ । यस संस्थाले आयकर ऐन, २०५८ बमोजिम यस वर्ष आयकर दायित्व व्यवस्था वापत रु. ३,५२४,७४०.६८ को व्यवस्था गरिएको छ ।

६. स्थगन कर सम्पत्ति र दायित्व

नेपाल लेखामान अनुसार यस आर्थिक वर्षको वित्तीय विवरण अनुसार वित्तीय विवरण तथा आयकर बमोजिम अस्थायी फरक नरहेकाले स्थगन कर सम्पत्ति र दायित्व लेखांकन गरिएको छैन ।

७. आर्थिक विवरणमा लेखिएका रकमहरू नेपाली रूपैयाँमा लेखिएका छन् ।

८. गत वर्षका अंकहरू आवश्यकता अनुरूप पुनःवर्गिकरण र पुनर्लेखन गरिएका छन् ।

९. अनुसूची १ देखि ज्ञछ सम्मका अनुसूचीहरू यस आर्थिक विवरणका अभिन्न अंग हुन् ।

२५० किता भन्दा बढी शेयर खरिद गर्ने सदस्यहरूको नामावली

सी.आइ.डी नम्बर	नाम र थर	ठेगाना
१	भेषराज न्यौपाने	का.म.न.पा.७, चाबहिल
२	सुश्री सवनम कायस्थ	का.म.न.पा.१०, बुद्धनगर
३	शक्तिदेवी अमात्य	का.म.न.पा.११, थापाथली
४	वासुदेव खत्री	का.म.न.पा.३५, पेप्सिकोला
५	लक्ष्मण न्यौपाने	गोठाटार ८, काठमाण्डौ
६	मुकुन्दप्रसाद गौतम	का.म.न.पा.३५, कोटेश्वर
७	मदनकृष्ण जुवा	का.म.न.पा.३४, नयाँवनेश्वर
८	कविराज तिमल्सीना	ठमेल, काठमाण्डौ
१०	श्याम प्रसाद अधिकारी	का.म.न.पा.३३, ज्ञानेश्वर
११	भेजप्रसाद तिमल्सीना	का.म.न.पा.३४, शान्तीनगर
१२	रामइन्द्र न्यौपाने	का.म.न.पा.३५, नरेफाँट
१४	उदय लाल श्रेष्ठ	कान्तिपथ, काठमाण्डौ
१५	ज्योति कुमार कायस्थ	का.म.न.पा.३५, कोटेश्वर
१७	राजेन्द्र कुमार थापा	गोगवु ५, काठमाण्डौ
१८	हरिवोल बडाल	का.म.न.पा.७, जयवागेश्वरी
२१	शिव शरण के.सी	कृलेश्वर १४, काठमाण्डौ
२२	प्रेमभक्त कायस्थ	ढोकाबहाल, काठमाण्डौ
२३	कुमार थापा	शान्तीनगर ३४, काठमाण्डौ
२४	नवराज के.सी	नरेफाँट ३५, काठमाण्डौ
२६	चिन्तामणी पराजुली	सिनामंगल ९, काठमाण्डौ
२८	योग मान सिंह बस्नेत	फर्पिङ, काठमाण्डौ
३०	देवेन्द्र प्रसाद राजभण्डारी	ताहाचल १३, काठमाण्डौ
३५	प्रभा वैश्यत	वालुवाटार ५, काठमाण्डौ
३७	राजेश्वर खड्गी	ज्ञानेश्वर ३३, काठमाण्डौ
४३	डा.घनश्याम खतिवडा	ज्ञानेश्वर ३३, काठमाण्डौ
४८	शिव दास श्रेष्ठ	तिनकुने ३५, काठमाण्डौ
५१	कृष्ण प्रसाद तिमल्सीना	महावौद्ध, काठमाण्डौ
५२	जनक थापा	वानेश्वर ३४, काठमाण्डौ
५३	तारानाथ घोरसाइने	वानेश्वर ३४, काठमाण्डौ
५४	विजय दाश उलक	मिनभवन ३४, काठमाण्डौ
५६	मोतिलाल घिमिरे	शान्तीनगर ३४, काठमाण्डौ
५७	गोकुल के.सी	सितापाइला, काठमाण्डौ
५८	सोफी जोशी (अमात्य)	थापाथली ११, काठमाण्डौ
६०	पदम कुमारी राई	शंखमुल १०, काठमाण्डौ
६१	ओमकार श्रेष्ठ	जैशीदेवल २१, काठमाण्डौ

६२	गोकर्ण बहादुर थापा	थापागाउँ ३४, काठमाण्डौ
६३	भवानिश्वर रंजितकार	पुतलीसडक ३२, काठमाण्डौ
६५	तुल्सी भक्त श्रेष्ठ	ओमबहाल काठमाण्डौ
७०	भगवान न्यौपाने	नरेफाँट ३५, काठमाण्डौ
७२	बलबहादुर नेपाली	ठमेल, काठमाण्डौ
७३	नर्वदेश्वरी सत्याल	भिमसेनगोला, काठमाण्डौ
७४	लक्ष्मी खत्री	पेप्सिकोला ३५, काठमाण्डौ
७६	रेशु अमात्य	पुतलीसडक ३२, काठमाण्डौ
७८	शिव शरण खत्री	मखनटोल, काठमाण्डौ
८२	तारा देवि के.सी	वानेश्वर ३४, काठमाण्डौ
८३	पुष्प राज दाहाल	का.म.२७ असन
८४	निर्मला बस्नेत	तिनकुने ३५, काठमाण्डौ
८८	भीमनाथ घोरसाइने	घौरीघाट ७, काठमाण्डौ
९०	स्वर्णिम के.सी.	गौशाला ९, काठमाण्डौ
९१	मुकुन्द अर्याल	वानेश्वर ३४, काठमाण्डौ
९३	पुरुषोत्तम लामिछाने	नरेफाँट ३४, काठमाण्डौ
९४	निर्मला थापा	शान्तीनगर ३४, काठमाण्डौ
९५	प्रकट बहादुर श्रेष्ठ	अद्वैतमार्ग, काठमाण्डौ
१०१	रिता मगर	का.म.न.पा.१०, वानेश्वर
१०३	दिपक के.सी.	ववरमहल १०, काठमाण्डौ
१०७	अशोक कुमार उप्रेती	गोगवु ३, काठमाण्डौ
११०	राजेन्द्र थापा	वानेश्वर ३४, काठमाण्डौ
११२	मुकुन्द थापा	सुन्धारा, काठमाण्डौ
११४	आरती थापा	गोगवु, काठमाण्डौ
११५	सविना शाक्य	नघल, काठमाण्डौ
११६	राजेश न्यौपाने	नरेफाँट, काठमाण्डौ
११७	इन्द्र कृष्ण श्रेष्ठ	डिल्लीबजार, काठमाण्डौ
११८	नलिनी श्रेष्ठ	कोटेश्वर, काठमाण्डौ
११९	इन्दिरा श्रेष्ठ	क्षेत्रपाटी, काठमाण्डौ
१२०	शर्मिला कक्षपती	गैरीधारा, काठमाण्डौ
१२३	गणेश बहादुर तामाङ्ग	बालाजु, काठमाण्डौ
१२६	अञ्जना कायस्थ	ढोकाबहाल, काठमाण्डौ
१२८	प्रमिला जोशी	कोटेश्वर, काठमाण्डौ
१३०	माइला वाइवा	डिल्लीबजार, काठमाण्डौ
१३३	तुल्सी नारायण श्रेष्ठ	शंखमुल, काठमाण्डौ
१३४	अरूण कुमार चौधरी	क्षेत्रपाटी, काठमाण्डौ



१३६	रविन्द्रराज सिपखान	चावहिल , काठमाण्डौ
१३७	शुभना भण्डारी	तिनकुने ,काठमाण्डौ
१४०	सीता बस्नेत	वानेश्वर, काठमाण्डौ
१४२	गोपाल डंगोल	का म पा २१,काठमाण्डौ
१४६	कुमार खकुरेल	चावहिल, काठमाण्डौ
१४७	नरेश शाही	बुढानिलकण्ठ ,काठमाण्डौ
१४९	लक्ष्मी देवी श्रेष्ठ	डिल्लीबजार ,काठमाण्डौ
१५०	राजाराम थापा क्षेत्री	बागवजार, काठमाण्डौ
१५१	कविना कायस्थ	मैतिदेवी ,काठमाण्डौ
१५८	नवराज शर्मा	मीनभवन , काठमाण्डौ
१६५	सावित्री के.सी	नरेफाँट , काठमाण्डौ
१६८	अर्जुन सापकोटा	गौशाला ,काठमाण्डौ
१६९	राम कुमार तिमल्सीना	शान्तिनगर, काठमाण्डौ
१७३	किरण पालिखेल	जमल ,काठमाण्डौ
१७४	कमला तिमल्सीना	शान्तिनगर ,काठमाण्डौ
१७५	मिनु श्रेष्ठ	किर्तिपुर ,काठमाण्डौ
१७९	सविना कायस्थ	त्यौड , काठमाण्डौ
१८१	शारदा देवी खड्का	सामाखुसी काठमाण्डौ
१९०	डोर कुमारी खनाल	असन, काठमाण्डौ
१९१	अनिता बस्नेत	बागवजार ,काठमाण्डौ
१९३	चण्डीमान सिंह राजभण्डारी	कालीकास्थान ,काठमाण्डौ
१९७	लक्ष्मण अधिकारी	बालाजु काठमाण्डौ
१९८	प्रकाश उपाध्याय	पेप्सीकोला, काठमाण्डौ
१९९	राम शरण थापा	बालाजु ,काठमाण्डौ
२००	गोकुल बास्कोटा	वानेश्वर, काठमाण्डौ
२०१	लवराज जोशी	सुविधानगर, काठमाण्डौ
२०२	मिना सुवेदी	वानेश्वर, काठमाण्डौ
२०३	चिनी थापा	मिनभवन ,काठमाण्डौ
२०६	शोभियत राम विष्ट	वानेश्वर, काठमाण्डौ
२०७	शिव प्रसाद खकुरेल	चावहिल, काठमाण्डौ
२०८	भीष्म प्रसाद न्यौपाने	वानेश्वर, काठमाण्डौ
२१३	रेणुमान राजवंशी	यंगाल, काठमाण्डौ
२१५	अर्जुन बहादुर देवकोटा	ज्ञानेश्वर ३३ ,काठमाण्डौ
२१९	नानु कार्की	कोटेश्वर ,काठमाण्डौ
२२०	पुरुषोत्तम कायस्थ	असन, काठमाण्डौ
२२४	गिता पन्त	बबरमहल ,काठमाण्डौ
२२७	दिपा खनाल	वानेश्वर ,काठमाण्डौ

२२८	रामहरि खनाल	वानेश्वर, काठमाण्डौ
२२९	गोपाल प्रसाद खकुरेल	कुमारीगाल, काठमाण्डौ
२३०	रेनुका उलक	मिनभवन ,काठमाण्डौ
२३१	शोभना श्रेष्ठ	हात्तिसार, काठमाण्डौ
२३३	कमलराज पाठक	कपन, काठमाण्डौ
२३४	गीता देवी मैनाली	चावहिल, काठमाण्डौ
२३७	ईन्द्रा सुवेदी	पेप्सीकोला , काठमाण्डौ
२४०	नीमा श्रेष्ठ जुवा	यंगाल, काठमाण्डौ
२४१	नीज्जु जुवा श्रेष्ठ नेवा	कोटेश्वर, काठमाण्डौ
२४५	नीमन जुवा	नयावानेश्वर,काठमाण्डौ
२४६	राधा कृष्ण कायस्थ	ढल्को, काठमाण्डौ
२४९	गंगा न्यौपाने	गोठाटार ८, काठमाण्डौ
२५०	भगवती न्यौपाने	नरेफाँट, काठमाण्डौ
२६१	सरिता तिमल्सीना	शान्तीनगर ,काठमाण्डौ
२६३	डा. अमरप्रसाद ढकाल	नेपाल मेडिकल कलेज,काठमाण्डौ
२६४	सुनिता श्रेष्ठ	कमलपोखरी ,काठमाण्डौ
२६५	चम्पा बस्नेत	बुद्धनगर ,काठमाण्डौ
२६९	देवकी चन्द्र ठकुरी	चण्डोल ,काठमाण्डौ
२७१	भम्क प्रसाद न्यौपाने	माइतीघर, काठमाण्डौ
२७२	राजु नेपाल	कोटेश्वर, काठमाण्डौ
२७३	निना देवी शाक्य	बौद्धधारा टोल, काठमाण्डौ
२७७	रुद्र प्रसाद ओली	गोठाटार ८ ,काठमाण्डौ
२७९	किशोर थापा	वानेश्वर, काठमाण्डौ
२८०	सविन थापा	शान्तिनगर, काठमाण्डौ
२८३	भरत प्रसाद शर्मा	सिनामंगल ,काठमाण्डौ
२८४	सुमन श्रेष्ठ	ठहिटी, काठमाण्डौ
२८५	दइन्द्र बहादुर ठकुरी	गोठाटार ,काठमाण्डौ
२८७	गंगा प्रसाद घोरसाइने	आलोकनगर, काठमाण्डौ
२८९	निलम कपाली	का.म.न.पा. १६ ,नयाँबजार
२९२	केशव प्रसाद बडाल	चावहिल, काठमाण्डौ
२९३	रत्न गोपाल दथेपुथे	बागवजार ,काठमाण्डौ
२९५	राम चन्द्र दाहाल	गौरीघाट, काठमाण्डौ
२९६	दुर्गा देवि नेपाली	ठमेल, काठमाण्डौ
२९८	मनोज थापा	वानेश्वर, काठमाण्डौ
२९९	राजन थापा (क)	बागवजार ,काठमाण्डौ
३०३	राम बहादुर गौतम	महाराजगंज ,काठमाण्डौ
३०४	जिवेश के.सी	पुतलीसडक ,काठमाण्डौ
३०७	श्याम प्रसाद खनाल	कोटेश्वर, काठमाण्डौ



३०९	सर्वन थापा	गोगवु ,काठमाण्डौ
३११	रञ्जु अधिकारी	ज्ञानेश्वर ३३ ,काठमाण्डौ
३१५	विमला श्रेष्ठ	बुद्धनगर ,काठमाण्डौ
३१६	मोहन काजी श्रेष्ठ	डिल्लीबजार ,काठमाण्डौ
३१७	नारायण प्रसाद भण्डारी	शान्तिनगर, वानेश्वर
३१८	विष्णु भण्डारी	ज्ञानेश्वर ३३ ,काठमाण्डौ
३१९	प्रेम बहादुर तिमिल्लीना	शान्तिनगर ,काठमाण्डौ
३२८	लक्ष्मी बदन श्रेष्ठ	तिनकुने, काठमाण्डौ
३२९	प्रेम सागर श्रेष्ठ	तिनकुने, काठमाण्डौ
३३१	सुशिला शुल्या जोशी	कृलेश्वर ,काठमाण्डौ
३३२	विष्णु बहादुर थापा	शान्तिनगर ,काठमाण्डौ
३३३	मान बहादुर गौतम	कपन ,काठमाण्डौ
३३५	विन्दीरा प्रधानांग	तिनकुने, काठमाण्डौ
३३६	रूपदेवि शाक्य	नघनटोल, काठमाण्डौ
३३७	मिनका सिलवाल	शान्तिनगर ,काठमाण्डौ
३३८	कल्पना थापा	का.म.न.पा. ३४ ,शान्तिनगर
३४०	सानुबाबु थापा	शंखमूल, काठमाण्डौ
३४१	इन्दिरा श्रेष्ठ	डिल्लीबजार ,काठमाण्डौ
३४२	कंचन श्रेष्ठ	डिल्लीबजार ,काठमाण्डौ
३४३	सुरेन्द्र श्रेष्ठ	मिनभवन ,काठमाण्डौ
३४५	पदम बहादुर थापा	सामाखुसी ,काठमाण्डौ
३४६	विष्णु प्रसाद खनाल	थापाथली, काठमाण्डौ
३५०	हिमादेवि अमात्य	थापाथली ,काठमाण्डौ
३५१	कमला शर्मा घोरसाइने	आलोकनगर, काठमाण्डौ
३५२	माइला लामा	मनमैजु ३ ,काठमाण्डौ
३५७	रिना पाण्डे	सामाखुसी ,काठमाण्डौ
३५८	सन्तोष कुमार पाण्डे	सामाखुसी ,काठमाण्डौ
३६०	हरिबोल खनाल	असन, काठमाण्डौ
३६४	ब्रजेश बहादुर बस्नेत	क्षेत्रपाटी ,काठमाण्डौ
३६५	शारदा बस्नेत	क्षेत्रपाटी ,काठमाण्डौ
३६६	इन्दु प्रधान श्रेष्ठ	बालुवाटार ,काठमाण्डौ
३६९	उत्सव खनाल	कोटेश्वर, काठमाण्डौ
३७०	इन्दिरा के.सी	बालाजु ,काठमाण्डौ
३७१	उद्धव प्रसाद आचार्य	ठहीटी ,काठमाण्डौ
३७२	राम बहादुर कुँवर	गोगवु ,काठमाण्डौ
३७४	घन लक्ष्मी शाक्य	लाजिम्पाट, काठमाण्डौ
३७५	पुशकर कुँवर	तिनकुने, काठमाण्डौ
३७७	लीला देवी श्रेष्ठ	चावहिल, काठमाण्डौ

३७८	सुर्य प्रसाद न्यौपाने	नरेफाँट,काठमाण्डौ
३८१	कल्याण बस्नेत	तिनकुने, काठमाण्डौ
३८२	प्रज्वल बस्नेत	तिनकुने, काठमाण्डौ
३८३	नारायण प्रसाद शर्मा	गोगवु ,काठमाण्डौ
३८७	आनन्द प्रसाद कोइराला	कोटेश्वर, काठमाण्डौ
३८८	माधव खनाल	ठमेल, काठमाण्डौ
३९१	धन बस्नेत	टेबहाल ,काठमाण्डौ
३९२	जुनु बस्नेत	टेबहाल ,काठमाण्डौ
३९३	रामशरण दाहाल	टेबहाल ,काठमाण्डौ
३९४	राम मणि हुँगेल	बबरमहल, काठमाण्डौ
३९७	प्रकाश मान बज्राचार्य	लगनटोल ,काठमाण्डौ
३९९	डा.चन्द्रकला ढकाल	नेपाल मेडिकल कलेज
४००	ओजस्वी ढकाल	नेपाल मेडिकल कलेज
४०१	ज्यास्मीन ढकाल	नेपाल मेडिकल कलेज
४०२	रवि श्रेष्ठ	सुविधानगर, काठमाण्डौ
४०३	कृष्ण पन्त	बबरमहल, काठमाण्डौ
४०४	भुवन चन्द ठकुरी	चण्डोल, काठमाण्डौ
४०५	मेघराज उपाध्याय	कुलेश्वर ,काठमाण्डौ
४०८	कृष्ण मान श्रेष्ठ	न्यूरोड ,काठमाण्डौ
४०९	जीवा श्रेष्ठ	हात्तिगौडा ,काठमाण्डौ
४१०	गौरी कर्माचार्य	बम्हटोल, काठमाण्डौ
४१२	राजाराम ढुङ्गाना	वानेश्वर, काठमाण्डौ
४१५	उद्धव प्रसाद न्यौपाने	नरेफाँट, काठमाण्डौ
४१६	राजकुमार थापा	मिनभवन ,काठमाण्डौ
४१९	हरि कृष्ण थापा	वानेश्वर, काठमाण्डौ
४२०	भगीरथ अधिकारी	पेप्सीकोला, काठमाण्डौ
४२२	कविता अधिकारी	पेप्सीकोला, काठमाण्डौ
४२४	राम हरी लामिछाने	पिडलास्थान ,काठमाण्डौ
४२५	मैना भुजेल	नया बजार, काठमाण्डौ
४२६	गोविन्द बहादुर वानिया	महाराजगंज ,काठमाण्डौ
४२७	दिनेश राज पन्त	धुम्बाराही ,काठमाण्डौ
४२९	ठाकुर प्रसाद बास्कोटा	बौद्ध ,काठमाण्डौ
४३२	दिनेश कुमार वानिया	नागार्जुन ३, पाचधारा
४३३	गोकर्ण बहादुर विष्ट	सिंहदरवार ,काठमाण्डौ
४३४	शोभा कुमारी गौतम	महाराजगंज ,काठमाण्डौ
४३७	पार्वती कार्की (बुढाथोकी)	खड्का भद्रकाली ,काठमाण्डौ
४३८	सुना कुमारी तामाङ्ग लामा	धुम्बाराही ,काठमाण्डौ
४४१	भीमसेन प्रसाद शर्मा हुमागाई	न्यूरोड ,काठमाण्डौ



४४२	फणिन्द्र प्रसाद पराजुली	कपन ३ ,काठमाण्डौ
४४३	उद्वव कृष्ण तिमील्सीना	वानेश्वर, काठमाण्डौ
४४४	सुसिला आर्चाय अधिकारी	ठमेल, काठमाण्डौ
४४५	वाशुदेव आर्चाय	ठमेल, काठमाण्डौ
४४७	माधव प्रसाद आर्चाय	ठमेल, काठमाण्डौ
४५०	ऋषिकेश शर्मा कुईकेल	कुलेश्वर ,काठमाण्डौ
४५१	लक्ष्मी कुवर	गोगवु ,काठमाण्डौ
४५२	भरत भण्डारी	वानेश्वर, काठमाण्डौ
४५३	हरिमाया भण्डारी	वानेश्वर, काठमाण्डौ
४५७	भुपेश राज भण्डारी	खड्काभद्रकाली ,काठमाण्डौ
४६५	छविीलाल हुमागाई	कोटेश्वर ३५, काठमाण्डौ
४७१	सुनीता राई	सुविधानगर ३४, काठमाण्डौ
४७४	फिरोज के.सी.	कुलेश्वर १४,काठमाण्डौ
४७८	श्याम कृष्ण हुमागाई	नरेफाँट, काठमाण्डौ
४८०	वासुदेव थपलीया	शान्तीनगर ३४, काठमाण्डौ
४८६	टिका देवी आर्चाय	कोटेश्वर ३५, काठमाण्डौ
४८९	पूर्ण देवी बज्राचार्य	यत्खानौमुगल ,काठमाण्डौ
४९०	सुसिला सापकोटा	बौद्ध ६, काठमाण्डौ
४९३	प्रमोद जंग विष्ट	न्यूरोड २२, काठमाण्डौ
४९४	संगिता खडका (विष्ट)	न्यूरोड २२, काठमाण्डौ
४९५	केदार प्र कोइराला	मिनभवन ,काठमाण्डौ
४९६	केशव थापा (क)	कोटेश्वर ३५, काठमाण्डौ
४९७	केशव प्रसाद तिमील्सीना	जोरपाटी ६, काठमाण्डौ
४९८	विष्णु भक्त प्रजापति	नरेफाँट ३५,काठमाण्डौ
५०३	सिद्धान्त जङ्ग विष्ट	न्यूरोड ,काठमाण्डौ
५०४	प्रसन्न जङ्ग विष्ट	न्यूरोड ,काठमाण्डौ
५०७	सानुवावु खत्रि	जगन्नाथदेवल,काठमाण्डौ
५०९	विकाश सिल्यकार	चण्डोल ५, काठमाण्डौ
५१०	नारायण बहादुर रायमाझी	वालाजु १६,काठमाण्डौ
५११	राम प्रसाद चौलागाई	कपन ३,काठमाण्डौ
५१२	जयन्दमान सुल्या	कुलेश्वर १४,काठमाण्डौ
५१३	दुर्गा बराल (न्यौपान)	नरेफाँट ३५, काठमाण्डौ
५१४	बविता कुमारी शाह	शंखमुल १०, काठमाण्डौ
५१५	श्याम सुन्दर अधिकारी	महाराजगंज ५, काठमाण्डौ
५१९	गुरू प्रसाद तिमल्सीना	चावहिल ७, काठमाण्डौ
५२०	ज्ञानेन्द्र प्रसाद तिमल्सीना	चावहिल ७, काठमाण्डौ
५२१	सावित्री न्यौपाने	नरेफाँट ३५, काठमाण्डौ
५२२	भुवनप्रसाद प्रधान	मिनभवन ३४,काठमाण्डौ

५२४	टिका बहादुर जिसी	कालीमाटी १४, काठमाण्डौ
५२५	भद्र बहादुर शाही	का.म.पा न. ५ ,हाडीगाउ
५२६	जय बहादुर राई	सुविधानगर ३४, काठमाण्डौ
५२७	प्रधुम्न श्रेष्ठ	पेप्सीकोला ३५,काठमाण्डौ
५२८	श्रीमती विष्णु देवी कायस्थ	त्यौड ढोकाबहाल ,काठमाण्डौ
५३१	महमदिन अली	नयाँबजार १६,काठमाण्डौ
५३२	मुकुन्द खडगी	तेखाचो ,काठमाण्डौ
५३३	महेन्द्रलाल कर्माचार्य	मैतिदेवी ३२, काठमाण्डौ
५३४	शुसिल थापा	वालुवाटार ५, काठमाण्डौ
५३५	कुवेर सापकोटा	नया वानेश्वर ३४,काठमाण्डौ
५३६	गीता शर्मा	आलोक नगर ३४, काठमाण्डौ
५३७	इन्द्रीरा घिमिरे	का.म.पा ७,चावहिल
५३८	दिनेश राज पाण्डे	का.म न.पा १०,बबरमहल
५४४	कृष्ण प्रसाद गजुरेल	त्रिपुरेश्वर ११, काठमाण्डौ
५४५	अम्बीका तिमल्सीना	कोटेश्वर ३५, काठमाण्डौ
५४६	लक्ष्मी पन्त	बबरमहल १०, काठमाण्डौ
५४७	राम बहादुर कटुवाल	का.म.न.पा ६,बौद्ध
५४८	कृष्ण प्रसाद शाही	डिल्लीबजार ३२, काठमाण्डौ
५४९	ललिता श्रेष्ठ	का.म.पा लगनटोल
५५६	गिता श्वरी प्रधान (जोन्डे)	कालीमाटी १४, काठमाण्डौ
५५८	हिम नारायण हुमागाई	नरेफाँट ३५,काठमाण्डौ
५६०	खडग राज खनाल	का.म.न.पा ७ ,चावहिल
५६२	इन्द्रीरा मास्के (प्रधानाङ्ग)	त्यौड, काठमाण्डौ
५६३	संजिवलाल मास्के	त्यौड, काठमाण्डौ
५६५	नमिता शाक्य	बौद्धधारा टाल ,काठमाण्डौ
५६७	केशव प्रसाद चौलागाई	कपन ३ ,काठमाण्डौ
५६८	प्रमोद कुमार जोन्डे	कालीमाटी १४, काठमाण्डौ
५६९	भगवान प्रसाद न्यौपाने	महाबौद्ध ,काठमाण्डौ
५७२	केश माया गुरूड	लगनटोल ,काठमाण्डौ
५७३	लक्ष्मी थापा	का.म.न.पा २२, न्यूरोड
५७८	चन्द्र बहादुर गुरूड	वानेश्वर ३४, काठमाण्डौ
५८१	सावित्री देवि श्रेष्ठ	बागवजार ३१, काठमाण्डौ
५८२	कुमार खड्का	क्षेत्रपाटी १६,काठमाण्डौ
५८३	बुद्धि प्रसाद घिमिरे	कपन ३, काठमाण्डौ
५८४	पुष्करमान सिंह राजभण्डारी	खड्काभद्रकाली ,काठमाण्डौ
५८८	प्रतिमा खरेल (ओली)	का.म.न.पा ९ ,वानेश्वर
५८९	शुकमाया थापा	हाँडीगाँउ, काठमाण्डौ



५९१	करुणा श्रेष्ठ	का.म.न.पा २८, नधल
५९४	जानुकी थापा	का.म.न.पा ६, स्वयम्भू
५९६	भूपट रावल	का.म.न.पा ३४, शान्तीनगर
५९८	सानु मैया विष्ट	का.म.न.पा २२, न्युरोड
६००	श्रेय राज भण्डारी	का.म.न.पा २९, मित्रनगर
६०३	सुमेश नाथ श्रेष्ठ नेवा	का.म.न.पा ३१, बागबजार
६०४	प्रेरणा श्रेष्ठ	का.म.न.पा ३५, सुविधानगर
६०५	अनमोल श्रेष्ठ	का.म.न.पा ३५, सुविधानगर
६०८	निक राज शाक्य	का.म.न.पा, वैद्यधारा टोल
६१२	पंच माया मर्हजन	का.म.न.पा ३, आकाशेश्वारा
६१४	कृष्ण गोपाल सैजु	बागवजार ३१, काठमाण्डौ
६१५	बलराज श्रेष्ठ	चावहिल ७, काठमाण्डौ
६१७	सगुन मान श्रेष्ठ	ब्रम्हटोल १२, काठमाण्डौ
६१८	राम प्रसाद तिमिल्सिना	सात घुम्ती १७, काठमाण्डौ
६१९	चन्द्र प्रसाद तिमिल्सिना	क्षेत्रपाटी १७, काठमाण्डौ
६२०	बद्री प्रसाद तिमिल्सिना	इन्द्रचोक २७, काठमाण्डौ
६२२	डिल्ली प्रसाद खनाल	कमलाक्षी ३०, काठमाण्डौ
६२३	दुर्योधन वस्नेत	जागीतीनगर ३४, काठमाण्डौ
६२४	गौरी श्रेष्ठ (अग्रवाल)	कमलपोखरी, काठमाण्डौ
६२५	रमेश अग्रवाल	कमलपोखरी, काठमाण्डौ
६२६	जीवन कुमार विष्ट	कोटेश्वर ३५, काठमाण्डौ
६३१	विजेन्द्र पसंछे	खुसिवू १६, काठमाण्डौ
६३२	शिवकूमार भट्टराई	सान्ती नगर ३४, काठमाण्डौ
६३३	कमला देवी थापा (वाग्ले)	कोटेश्वर ३५, काठमाण्डौ
६३५	राजेन्द्र पसंछे	खुसिवू १६, काठमाण्डौ
६३६	पूर्णचन्द्र पसंछे	खुसिवू १६, काठमाण्डौ
६३७	रविन्द्र पसंछे	खुसिवू १६, काठमाण्डौ
६३८	लक्ष्मी गिरी	टेकू १२, काठमाण्डौ
६४०	राजु कुमार भुजु	डिल्लीवजार ३३, काठमाण्डौ
६४१	यज्ञमणी कालाखेती	माहाँकाल ९, काठमाण्डौ
६४२	लक्ष्मी भक्त चौवाल	कोटेश्वर ३५, काठमाण्डौ
६४३	गणेशमान दुवाल	कोटेश्वर ३५, काठमाण्डौ
६४४	कृष्ण राम देउपाला	कोटेश्वर ३५, काठमाण्डौ
६४५	कान्छा सूवाल	कोटेश्वर ३५, काठमाण्डौ
६४६	लक्ष्मी सुन्दर अवाल	कोटेश्वर ३५, काठमाण्डौ
६४७	पुण्यराम दुवाल	कोटेश्वर ३५, काठमाण्डौ
६४९	नन्द कुमार राजभण्डारी	गोकर्णेश्वर ८, काठमाण्डौ
६५२	सर्भना के.सी	गोठाटार ८, काठमाण्डौ

६५३	महेन्द्रलाल श्रेष्ठ	चूनिखेल २, काठमाण्डौ
६५४	कान्छा श्रेष्ठ	चूनिखेल २, काठमाण्डौ
६५६	सपना श्रेष्ठ (पसंछे)	खुसिवू १६, काठमाण्डौ
६५७	मन थापा	का.म.न.पा १६, वालाजू
६५८	साकार प्रधान	का.म.न.पा ३४, शंखमुल
६६२	सीता उप्रेती	गोगवु ८, महादेवटार
६६४	स्मृती उप्रेती	गोगवु ८, महादेवटार
६६५	पंकज उप्रेती	गोगवु ८, महादेवटार
६६७	अमृता उप्रेती	गोगवु ८, महादेवटार
६७०	आलोक अग्रवाल	का.म.न.पा १, नवशाल
६७१	रमेश पौड्याल	का.म.न.पा ९, सिनामगल
६७२	कान्ती थापा (गुरुङ्ग)	का.म.न.पा ४, बालुवाटार
६७३	मौर्यसेन थापा	का.म.न.पा ४, बालुवाटार
६७४	पर्ल थापा	का.म.न.पा ४, बालुवाटार
६७७	नविन भक्त श्रेष्ठ	का.म.न.पा ३१, कमलपोखरी
६७८	यमुना श्रेष्ठ	का.म.न.पा ३१, कमलपोखरी
६७९	जगदिश अधिकारी	का.म.न.पा ४, बालुवाटार
६८२	विष्णु देवी श्रेष्ठ	का.म.न.पा ३१, बागबजार
६८३	धामे अधिकारी सदभाव सदन	धापासी, काठमाण्डौ
६८८	पुर्ण कुमारी थापा मगर	स्युचाटार, काठमाण्डौ
६८९	तिर्थ कुमारी राई	का.म.न.पा १६, वालाजू
६९०	वनिता श्रेष्ठ	का.म.न.पा ३४, वानेश्वर
६९१	दिनेश प्रसाई	का.म.न.पा ११, त्रिपुरेश्वर
६९४	मिना कुमारी लामा	मनमैजू १, काठमाण्डौ
६९७	पुर्ण कुमारी कर्माचार्य	का.म.न.पा. ३२, मैतिदेवि
७०१	राधाकृष्ण शर्मा वास्ताकोटी	का.म.न.पा. ३०, ठमेल
७०४	राम मिला श्रेष्ठ	का.म.न.पा. ३४, शंखमुल
७०६	अभिषेक थापा	गोगवु ५, काठमाण्डौ
७०७	रोनक थापा	गोगवु ५, काठमाण्डौ
७०८	सपिनल वस्नेत	का.म.न.पा. ९, गैरी गाँउ
७०९	प्रलाद कार्की	का.म.न.पा ३१,
७१०	रघुनाथ के.सी	का.म.न.पा ३१,
७१३	सुशिला देवि श्रेष्ठ	का.म.न.पा. ७, चावहिल
७१४	मण्दीरा प्रधानाङ्ग	का.म.न.पा. १८, किलागल
७१५	रविन्द्रनाथ नेवा	का.म.न.पा. १४, कुलेश्वर
७१७	शारदा नेवा (श्रेष्ठ)	का.म.न.पा. १४, कुलेश्वर
७१८	अमिता श्रेष्ठ	का.म.न.पा. २५, न्युरोड
७१९	विष्णु भट्टराई	का.म.न.पा. , गोपिकृष्ण

७२०	जिसन कार्की	का.म.न.पा. ३१ ,बागबजार
७२२	सुसिल प्रसाद राजभण्डारी	का.म.न.पा. ३५ ,कोटेश्वर
७२४	देउ कुमारी श्रेष्ठ	कपन ३ ,काठमाण्डौ
७२७	गुणकेशरी श्रेष्ठ	का.म.न.पा. १३ ,ताहाचल
७२९	हरिशरण न्यौपाने	गोठार ८ ,काठमाण्डौ
७३१	प्रकाश कुमार श्रेष्ठ	धापासी ४ ,काठमाण्डौ
७३२	हरि प्रसाद रिमाल	का.म.न.पा. १२ ,बल्खु
७३४	रमेश कुमार के. सि.	का.म.न.पा. ९ ,गौशाला
७३५	दुर्गा कुमारी भण्डारी	का.म.न.पा. ७ ,चावहिल
७३७	हरि प्रसाद चौलागाई	काँडाघारी ८ , काठमाण्डौ
७३८	अन्नपूर्ण अधिकारी	महाराजगंज ,काठमाण्डौ
७३९	लोक बहादुर लामा	का.म.न.पा. ३४,जागृतिनगर
७४२	रिता शर्मा	का.म.न.पा. ३४ ,वानेश्वर
७४५	कमला सुवेदी	का.म.न.पा. ७ ,चावहिल
७४६	सिता निरौला	का.म.न.पा. ७ ,चावहिल
७४७	होम प्रसाद निरौला	का.म.न.पा. ७ ,चावहिल
७४८	भक्तराज भारती	कमलपोखरी ,काठमाण्डौ
७४९	चन्द्र प्रसाद हुंगेल	कपन ३ ,काठमाण्डौ
७५०	सुदिन श्रेष्ठ	का.म.न.पा. ३५ ,कोटेश्वर
७५१	सुदिप श्रेष्ठ	का.म.न.पा. ३५ ,कोटेश्वर
७५२	कृष्ण बहादुर गुरुङ्ग	नरेफाँट, काठमाण्डौ
७५५	चन्द्र बदन श्रेष्ठ	का.म.न.पा. ,सानोभरेङ्ग
७५६	भगिरथा बस्नेत	का.म.न.पा. ३४ ,जागृतीनगर
७५७	मिना श्रेष्ठ	का.म.न.पा. १२ ,ब्रम्हखेल
७५८	जिवेश राजभण्डारी	बुढानिलकण्ठ ,काठमाण्डौ
७५९	अनील प्रजापति	का.म.न.पा. १० ,वानेश्वर
७६०	टंक प्रसाद भट्ट	का.म.न.पा. १४ ,कलंकी
७६२	पुर्ण मान महर्जन	मनमैजु ८ ,काठमाण्डौ
७६४	पशुपती अधिकारी	का.म.न.पा. ३५ ,कोटेश्वर
७६५	राजु उपाध्याय	का.म.न.पा. ३५ ,कोटेश्वर
७६६	निरूपा श्रेष्ठ	का.म.न.पा. १०,बुद्धनगर
७६७	भवानी पाण्डे	का.म.न.पा. ,सामाखुसि
७६८	चेत नाथ खतिवडा	का.म.न.पा. ६ ,सव्यगल्ली
७७०	बबिना प्रधान	का.म.न.पा. ११ ,थापाथली
७७१	ईन्दिरा कुमारी अमात्य	सितापाइला १ ,काठमाण्डौ
७७२	ओम हरी मान राजभण्डारी	सितापाइला १ ,काठमाण्डौ
७७३	अञ्जली राजभण्डारी	का.म.न.पा. ३१ ,बागबजार
७७५	तारा बहादुर कुँवर	का.म.न.पा. १३ ,ताहाचल

७७७	मन्दिरा नन्द वैद्य	का.म.न.पा. ११ ,किलागल
७७८	जेनिस नन्द वैद्य	का.म.न.पा. ११ ,किलागल
७७९	जगादिश्वरा नन्द वैद्य	का.म.न.पा. ११ ,किलागल
७८०	बाल कुमारी श्रेष्ठ	का.म.न.पा. ३५ ,तिनकुने
७८१	बाल कृष्ण श्रेष्ठ	का.म.न.पा. ३५ ,तिनकुने
७८२	निल मनि पाठक	का.म.न.पा. ८ ,दुङ्गाअड्डा
७८३	सुरेन्द्र चालीसे	का.म.न.पा. ३२ ,मैतिदेवि
७८४	राम बाबु कंडेल	का.म.न.पा. ३१, बागबजार
७८५	रजना प्रधान	का.म.न.पा. ३४ ,सुविधानगर
७८६	जनार्दन देव पन्त	का.म.न.पा. ३२ ,शान्तीगल्ली
७८७	ज्ञान हरी पौडेल	का.म.न.पा. ३४, संगमचोक
७८८	सुमिता कर्ण	का.म.न.पा. १० ,शंखमुल
७८९	डा. धर्मेन्द्र कुमार कर्ण	का.म.न.पा. १० ,शंखमुल
७९०	साधुराम सुवेदी	का.म.न.पा. ४ ,चुनदेवि
७९१	हरि शरण के.सि. खत्री क्षेत्री	का.म.न.पा. ३५ ,सिनामंगल
७९६	राजु प्रसाद वैजु (श्रेष्ठ)	का.म.न.पा. ७ ,चावहिल
७९७	भुवन राजभण्डारी	खड्काभद्रकाली ६ ,काठमाण्डौ
७९८	संगिता बनेपाली	का.म.न.पा. ११ ,बबरमहल
७९९	गौरव देव पन्त	शान्तीगल्ली ,काठमाण्डौ
८००	उद्धव पौडेल	कपन ३ ,काठमाण्डौ
८०१	विनोद थापा	का.म.न.पा. ७ ,कुमारीगाल
८०५	तिर्थ प्रसाद हुमागाई	का.म.न.पा. ३५ ,कोटेश्वर
८०६	गौरी शंकर पन्त	का.म.न.पा.७ ,चावहिल
८०७	सानी कान्छी नेपाल	कपन ३ ,काठमाण्डौ
८०८	सपिल राजभण्डारी	हात्तीगौडा ६ ,काठमाण्डौ
८०९	सरोज कुमारी अमात्य	हात्तीगौडा ६ ,काठमाण्डौ
८१०	डा. मेनकाजी श्रेष्ठ	हात्तीगौडा ६ ,काठमाण्डौ
८११	यूमा प्रधान नांखा	का.म.न.पा. १७ ,क्षेत्रपाटी
८१२	नेम लाल श्रेष्ठ	का.म.न.पा. २० ,चिकंमुगल
८१३	प्यारी श्रेष्ठ	का.म.न.पा. २० ,चिकंमुगल
८१७	डा. यज्ञ लक्ष्मी शाक्य	का.म.न.पा. ६ ,बुद्धधारा टोल
८२०	देव मुनी शाक्य	का.म.न.पा. ६ ,बुद्धधारा टोल
८२१	उर्मिला श्रेष्ठ	का.म.न.पा. १ ,हात्तीसार
८२२	अकिल महर्जन	का.म.न.पा. ३० ,प्युखा
८२४	पशुपतिनाथ तिमल्सिना	का.म.न.पा. ७ ,गौरीघाट
८२६	रन्जना प्रधानाङ्ग	का.म.न.पा. ३५ ,तिनकुने
८२८	सुमधु पोखरेल	भद्रवास ५ ,काठमाण्डौ
८२९	सुरेस उप्रेती	सुकेश्वर ३ ,काठमाण्डौ



८३४	गणेश मान लामा	का.म.न.पा. २, लाजिम्पाट
८३५	दुर्गा देवि न्यौपाने	का.म.न.पा. ३४, मिनभवन
८३६	पुण्य प्रसाद काफ्ले	कपन ३, काठमाण्डौ
८३७	ध्रुव राज नेपाल	कपन ३, काठमाण्डौ
८४४	लक्ष्मी प्रसाद श्रेष्ठ	रक्तकाली १८, काठमाण्डौ
८४७	अनमिका शाही	हाडीगाउँ ५, काठमाण्डौ
८५०	कल्याणी बस्नेत	लैनचौर २९, काठमाण्डौ
८५३	सावित्री देवि पौडेल	गोठाटार ८, काठमाण्डौ
८५४	गजेन्द्र के.सी.	पैयाटार ८ काठमाण्डौ
८५६	दिनेश खड्गी	ढोका टोल १९, काठमाण्डौ
८५८	जुनी श्रेष्ठ	मुनिभैरव ३५, काठमाण्डौ
८५९	रोहन श्रेष्ठ	तिनकुने ३५, काठमाण्डौ
८६०	रवि चन्द्र प्रधानाङ्ग	तिनकुने ३५, काठमाण्डौ
८६१	रविना चन्द्र प्रधानाङ्ग	तिनकुने ३५, काठमाण्डौ
८६३	विनिता श्रेष्ठ	कोटेश्वर ३४, काठमाण्डौ
८६४	अनिल लाल कक्षपती	गौरीधारा १, काठमाण्डौ
८६५	गणेश प्रसाद भट्टराई	जागृतीनगर ३४, काठमाण्डौ
८६६	मण्डीरा देवी श्रेष्ठ	आवाशमार्ग २९, काठमाण्डौ
८६७	आनन्द प्रसाद घिमिरे	शंखमुल ३४, काठमाण्डौ
८६८	उषा कार्की	बागवजार ३१, काठमाण्डौ
८६९	अनु वैजु (श्रेष्ठ)	गोगवु ३, काठमाण्डौ
८७०	शिवानी न्यौपाने	गोठाटार ८, काठमाण्डौ
८७१	उज्वल न्यौपाने	गोठाटार ८, काठमाण्डौ
८७२	विष्णु हरी पौडेल	जडीवुडी ३५, काठमाण्डौ
८७३	प्रमोद खरेल	शान्तीनगर ३४, काठमाण्डौ
८७४	दिपक प्रसाद दाहाल	थापाथली ११, काठमाण्डौ
८७५	बवी कक्षपती (राजभण्डारी)	सरस्वती मार्ग ४, काठमाण्डौ
८७६	अनुप लाल कक्षपती	सरस्वती मार्ग ४, काठमाण्डौ
८७८	महेश प्रसाद पोखरेल	बत्तीसपुतली ९, काठमाण्डौ
८८०	राहुल अग्रवाल	नक्साल १, काठमाण्डौ
८८१	शिवागी अग्रवाल	नक्साल १, काठमाण्डौ
८८३	सरोज कार्की	किर्तिपुर १३, काठमाण्डौ
८८४	सुन्दर वाइ के.सि.	सिफल ९, काठमाण्डौ
८८५	पंचमाया खड्गी	सवलगल्ली २४, काठमाण्डौ
८८६	विमल श्रेष्ठ	असन ३०, काठमाण्डौ
८८८	डिङ्क बहादुर क्षेत्री	बाफल १३, काठमाण्डौ
८८९	गणेश प्रसाद पन्त	कपन ३, काठमाण्डौ

८९०	सिलाल तामाङ	जोरपाती ७ काठमाण्डौ
८९१	सुशिल सैजु	भोतेबहाल ११, काठमाण्डौ
८९२	परेश कृष्ण श्रेष्ठ	हात्तीसार १ काठमाण्डौ
८९३	रजनी हाडा	भोतेबहाल ११, काठमाण्डौ
८९४	मुना भारी	धापासी ४, काठमाण्डौ
८९५	टुम्ला श्रेष्ठ	गंगाहीती ७, काठमाण्डौ
८९६	दिपक भक्त श्रेष्ठ	बागवजार ३१, काठमाण्डौ
८९७	मुकुन्द लाल श्रेष्ठ	कमलादी ३१, काठमाण्डौ
८९८	सुनिता साख(श्रेष्ठ)	कमलादी ३१, काठमाण्डौ
८९९	ओजस्वी श्रेष्ठ	कमलादी ३१, काठमाण्डौ
९००	विकास गौतम	महाराजगंज ३, काठमाण्डौ
९०१	विक्रम गौतम	महाराजगंज ३, काठमाण्डौ
९०२	पूर्ण चन्द्र प्रधानाङ्ग	तिनकुने ३५, काठमाण्डौ
९०४	अनु घिमिरे	जागृतीनगर ३४, काठमाण्डौ
९०५	शान्ता पाण्डे(घिमिरे)	जागृतीनगर ३४, काठमाण्डौ
९०६	आकियो घिमिरे	जागृतीनगर ३४, काठमाण्डौ
९१३	रीता पाण्डे (बस्नेत)	पकनाजोल १६, काठमाण्डौ
९१४	ओम बहादुर बस्नेत	सरस्वती मार्ग २, काठमाण्डौ
९१५	उदय प्रकास हाडा	महाकाल ५, काठमाण्डौ
९१६	सूर्य प्रसाद श्रेष्ठ	गोगंवु २९, काठमाण्डौ
९१७	ज्योति श्रेष्ठ	डिल्लीबजार ३२, काठमाण्डौ
९२०	भावना भट्टराई	बाँसवारी ३, काठमाण्डौ
९२१	श्रीमती राधा श्रेष्ठ	रक्तकाली १८, काठमाण्डौ
९२४	किरण कुमार भट्टराई	महाराजगंज ३३, काठमाण्डौ
९२५	राम कृष्ण शर्मा पौडेल	लाम्बा मार्ग २, काठमाण्डौ
९२६	राजु वजगाँई	पूष्पी कोला ३५, काठमाण्डौ
९२८	सविना मताङ्गी	हात्तिसार १, काठमाण्डौ
९३०	राम चन्द्र श्रेष्ठ	किलागल २६, काठमाण्डौ
९३१	पार्वती फौजु (श्रेष्ठ)	किलागल २६, काठमाण्डौ
९३३	रूपा वजगाँई	जडिवुटी ३५, काठमाण्डौ
९३५	भक्त बहादुर हमाल	शंखमुल ३४, काठमाण्डौ
९३७	सुदर्शन प्रसाद अमात्य	का.म.न.पा. ११, थापाथली
९३८	कृष्ण प्रसाद अधिकारी	नरेफाँट ३५, काठमाण्डौ
९३९	सोमम सित्यकार	का.म.न.पा. कालिकास्थान
९४०	कमला डंगोल र सित्ता भट्टराइ	का.म.न.पा. ३०, ज्याठा
९४१	द्वारिका प्रसाद ढुङ्गाना	का.म.न.पा. २, चाबहिल
९४२	केशव सुवेदी	का.म.न.पा. ५, कमलपोखरी
९४३	चादनी कुमारी मल्ल(विष्ट)	मैतिदेवि ८ काठमाण्डौ



९४५	उठनेश्वरी श्रेष्ठ	कालीमाती १३, काठमाण्डौ
९४९	सौगात जान्छे	नघल टोल २८, काठमाण्डौ
९५०	शिलसा जान्छे	नघल टोल २८, काठमाण्डौ
९५१	अनु श्रेष्ठ	स्वयम्भु १६, काठमाण्डौ
९५२	घनश्याम कुमार अमात्य	कुलेश्वर १४, काठमाण्डौ
९५३	सन्तोष प्रसाद अधिकारी	अम्बीका मार्ग ३४, काठमाण्डौ
९५४	मिनर्भा अधिकारी	अम्बीका मार्ग ३४, काठमाण्डौ
९५५	शिव प्रसाद संजेल	गोठार ९, काठमाण्डौ
९५६	सीता भट्टराई	चारवाहिल ७, काठमाण्डौ
९५८	मान कुमारी ठकुरी	गोठार ७, काठमाण्डौ
९५९	बाल कुमार वास्तोला	गोठार ८, काठमाण्डौ
९६०	गोविन्द न्यौपाने	त्रिपुरेश्वर, ११ काठमाण्डौ
९७०	सुसिला पाण्डे खकुरेल	का.म. ७ कुमारीगाल
९७२	प्रकाशभक्त श्रेष्ठ	बागवजार ३१, काठमाण्डौ
९७४	अच्युतमंगल जोशी	का.म १० त्रिपुरेश्वर
९७८	सुशिल खड्गी	बसुन्धरा
९८१	केदार प्रसाद सत्याल	का.म. ३५ कोटेश्वर
९८२	मेनुका थापा	का.म. ३५ नरेफाँट
९८३	विनोद भट्ट	का.म. ८ धापासी
९८४	युगेन्द्र धुँजु श्रेष्ठ	महाकाल ९ सुकेधारा
९८६	रेनुका ढुङ्गाना	बागवजार
९८७	देवकी विष्ट	चाल्नाखेल ५
९८८	लक्ष्मी शाह ठकुरी	गोठार ८ काँडाघारी
९८९	दिनेशकाजी श्रेष्ठ	का.म. १० वानेश्वर
९९०	कृष्ण बहादुर न्यौपाने	गोठार ८ शिवटोल
९९३	जेवीन श्रेष्ठ	का.म.१७, न्युरोड
९९४	जेनी श्रेष्ठ	का.म. ३४, वानेश्वर
९९७	बबिता वादे	का.म.१७, न्युरोड
१००४	टेकबहादुर र सरिता पाण्डे	कुलेश्वर १४, काठमाण्डौ
१०१२	भावना तिमल्सिना	वानेश्वर
१०१३	विपिन तिमल्सिना	वानेश्वर
१०१४	बन्दिना तिमल्सिना	वानेश्वर
१०२०	प्रशान्तलाल श्रेष्ठ	साँखु ५, पुखुर्लाछि
१०२२	दिल माया थापा	कां.म.न.पा -०७ कुमारीगाल
१०५१	किन्जल्का खतिवडा	सिनामंगल, ९ काठमाण्डौ
१०५९	लक्ष्मी श्रेष्ठ	का.म.३०, असन
१०७१	मृगेन्द्र बहादुर अमात्य	थापाथली ११, काठमाण्डौ
१०७७	मनराम के.सी	भद्रकाली, काठमाण्डौ

१०८०	गिता काकी	का.म. १४ कलकी
१०८२	सम्भु प्रसाद जोन्छे	नघल टोल २८, काठमाण्डौ
१०८४	उत्तम वाँनिया	कोटेश्वर, काठमाण्डौ
१०८७	विमला कायस्थ श्रेष्ठ	का. म. १८, रक्तकाली
१०८८	हिमाला कुमारी कार्की	का.म. २९, सामाखुसी
१०८९	सुवास पाठक	गोठार ८ काँडाघारी
१०९३	पद्म प्रसाद दाहाल	का. म. ३४, वानेश्वर
१०९५	अमृतलाल पोते	का.म.२४, फर्सिकेवटोल
१०९८	कल्पना श्रेष्ठ	का.म. २८, नघल
१०९९	डंड कुमारी गजुरेल	का.म.११, त्रिपुरेश्वर
११००	युवराज पाण्डे	कपन ३, चाहनाटोल
११०१	शोभा गौतम पाण्डे	कपन ३, चाहनाटोल
११०२	दयानन्द वज्रचार्य	मैतीदेवि, काठमाण्डौ
११०३	जानुका कालाखेती	महाकाल ९ सुकेधारा
११०४	रुकमणी अमात्य	त्रिपुरेश्वर, ११ काठमाण्डौ
११०६	हरिशरण शिवाकोटी	का.म. ३५, पेप्सीकोला
११०७	सकुना अधिकारी शिवाकोटी	का.म. ३५, पेप्सीकोला
११०८	मुकुन्द थापा	कोटेश्वर, काठमाण्डौ
१११३	राधेश्याम खड्का	गोठार ८, काँडाघारी
१११७	राजेन्द्र बहादुर रायमाफि	महाकाल ९ नयाँकोलनी
१११९	प्रेममणी पाठक	तीनथाना, ५ काठमाण्डौ
११२२	कविता थापा	का.म. ७, मनमैजु
११२३	चन्द्रकान्त प्याकुरेल	गोठार ८, काठमाण्डौ
११२४	अम्बिका पौडेल प्याकुरेल	गोठार ८, काठमाण्डौ
११२६	मिनुदेवि गुरूड	गोठार ७, काठमाण्डौ
११२७	सन्ध्या पौडेल	का.म. ३५, पेप्सीकोला
११२८	कृष्णबहादुर रायमाफि	का.म. ३२, डिल्लीवजार
११२९	चन्द्र खत्री	का.म. ८, गोठार
११३०	तिलक बहादुर खड्का	का.म. ७, काँडाघारी
११३१	सौरभ के.सी.	कुलेश्वर १४, काठमाण्डौ
११३२	सुलभ थापा	का.म. ३४ वानेश्वर
११३४	कल्याणी श्रेष्ठ	कुलेश्वर १४, काठमाण्डौ
११३५	रमेश लामिछाने के.सी.	कोटेश्वर, ३५ काठमाण्डौ
११३६	केदार प्रसाद सापकोटा	गोठार, काठमाण्डौ
११३७	शिलादेवी कर्माचार्य	का.म. २९, सामाखुसी
११३९	दिपेश भट्ट	का.म. ३४, निरन्जनविक्रम गल्ली



११४०	विनय कुमार शाह	बागवजार, काठमाण्डौ	१२०६	निरौला बन्धु सेवा समाज	महाराजगंज, काठमाण्डौ
११४१	भानुभक्त सुवेदी	का.म.३५, सहयागीनगर	१२०७	तेजराम निरौला	बाँसबारी, काठमाण्डौ
११४३	संदिक्षा थापा	वानेश्वर काठमाण्डौ	१२०८	पर्वता गौतम	ज्ञानेश्वर, काठमाण्डौ
११४४	संयोग थापा	वानेश्वर काठमाण्डौ	१२०९	सुदर्शन प्रसाद पराजुली	का.म.न.पा. ३५, कोटेश्वर
११४६	देवी सापकोटा	गोठार, काठमाण्डौ	१२१०	उद्धिम बहादुर देवकोटा	दिपनगर, ३५ काठमाण्डौ
११४७	सवनम राण थापा	का.म.न.पा. ३, महाराजगंज	१२१२	सुसन कर्माचार्य	कुम्बेश्वर २२, काठमाण्डौ
११४४	इन्दिरादेवी जुवा	वानेश्वर काठमाण्डौ	१२१३	कुमार तामाङ	सिनामंगल, ९ काठमाण्डौ
११५५	जनक कुमारी धौमडेल	का.म.न.पा. १८, नरदेवी	१२१४	विसाल पण्डित	सुविधानगर, ३५ काठमाण्डौ
११५६	अनिल बहादुर अमात्य	वसुन्धरा, काठमाण्डौ	१२१६	रिता भट्टराई	जागृतीनगर ३४, काठमाण्डौ
११५७	डेक प्रसाद पराजुली	गोठार ८, काठमाण्डौ	१२१७	रामकृष्ण हुमागाई	का.म. ३५, तिनकुने
११५८	रुद्रबहादुर खड्का	का.म.न.पा. ७, कुमारीगाल	१२१९	कल्याणकृष्ण डंगोल	का.म.न.पा. गोफल
११५९	ललिता महर्जन	ढल्कु काठमाण्डौ	१२२०	अम्बिका ढुङ्गाना	का.म.न.पा. ३० असन
११६०	भिमप्रसाद वास्तोला	का.म.३५, महादेवस्थान	१२२२	दिलमाया थापा मगर	गोगवु ३, काठमाण्डौ
११६१	कृष्णप्रसाद भण्डारी	का.म. १४ कलंकी	१२२३	दिपमणी पाठक	का.म.न.पा. १४, कलंकी
११६२	तुल्सीराम कुसि	गोठार ८, काठमाण्डौ	१२२६	दिनेश कुमार जोशी	का.म.३४, जागृतीनगर
११६३	रत्नप्रसाद कर्वा	गोठार ८, काठमाण्डौ	१२२८	रामजी बस्नेत	का.म. २२, पाको
११६५	सृजना प्रधान	का.म.२१ एंगाल	१२२९	न्हूज शाक्य	का.म.न.पा. २, पन्तगाड
११६८	सर्जिना श्रेष्ठ	बागवजार काठमाण्डौ	१२३०	लिज शाक्य	का.म.न.पा. २, पन्तगाड
११६९	कमल प्रसाद उप्रेती	का.म.१४ कालीकानगर	१२३१	विदुर कार्कि	का.म.न.पा. ३५, कोटेश्वर
११७०	मेनुका गौतम	सिनामंगल, ९ काठमाण्डौ	१२३२	सावित्री कार्कि	का.म.न.पा. ३५, कोटेश्वर
११७१	वैवालाल चौधरी	कोटेश्वर, काठमाण्डौ	१२३४	दिपक कुमार गौतम	जोरपाटी काठमाण्डौ
११७३	भक्त बहादुर कार्की	काँडाघारी ८, काठमाण्डौ	१२३५	खेना कुमारी प्रधान	का.म.९, सिनामडगल
११७६	सोमबहादुर कार्की	जडीबुडी ३५ काठमाण्डौ	१२३६	बासुदेव हुमागाई	का.म.३५, नरेफाँट
११७७	सरला शाक्य	स्युचाटार, काठमाण्डौ	१२३९	माधव विष्ट	गोठार ६, काठमाण्डौ
११८२	उमानाथ रिजाल	कोटेश्वर, काठमाण्डौ	१२४१	टिकाराम विश्वकर्मा	स्युचाटार, काठमाण्डौ
११८४	रामबाबु अधिकारी	महाराजगंज ३, काठमाण्डौ	१२४३	देवेन्द्र विष्ट	का.म.३४, वानेश्वर
११८५	मिन कुमारी तिमल्सिना	का.म.१४, कलंकी	१२४५	राधिका घोरासाइने	गोठार, काठमाण्डौ
११८६	दोलनाथ तिमल्सिना	का.म.१४, कलंकी	१२४६	जित बहादुर तामाङ	का.म.१४, कलंकी
११८८	भिमबहादुर खत्री	का.म. ३ वसुन्धरा	१२४७	भरत डल्लाकोटी	का.म.१४, कलंकी
११८९	राजन प्रसाद सापकोटा	कोटेश्वर ३५, काठमाण्डौ	१२४९	जानुका कुमारी राउत	का.म.१, मुलपानी
११९०	लक्ष्मी तिमल्सिना	चावहिल, काठमाण्डौ	१२५०	शान्ती जिरेल	का.म.१६, स्वयम्भु
११९३	कृती बजगाई	का.म.१६, बालाजु	१२५१	सुनिल कटुवाल	का.म.३५, सिनामडगल
११९६	रामप्रसाद नेपाल	कोटेश्वर, ३५ काठमाण्डौ	१२५२	सलिना कटुवाल	का.म.३५, सिनामडगल
११९८	रुद्रनारायण तिमल्सिना	कोटेश्वर, ३५ काठमाण्डौ	१२५३	विजय शंकर यादव	गोगवु, काठमाण्डौ
११९९	केदार प्रसाद उप्रेती	कलंकी १४, काठमाण्डौ	१२५४	चन्द्रमाया बलामि	नघल टोल २८, काठमाण्डौ
१२०२	श्रेया श्रेष्ठ	कोटेश्वर, ३५ काठमाण्डौ	१२५५	डा. नारायण कुमार कायस्थ	का.म.९, सिनामडगल
१२०४	विष्णुमाया दर्नाल	सामाखुसी, काठमाण्डौ	१२५६	अमिर बाबु अमात्य	का.म.५, वसुन्धरा
१२०५	ललिता कुमारी महर्जन	इचंगुनारायण ७, काठमाण्डौ			



१२५७	पूर्ण कुमारी ठकुरी	गोठार ७, काठमाण्डौ
१२५८	धर्मकला थपलिया	का.म.१६, वनस्थली
१२५९	धिरज थपलिया	का.म.१६, नयाँवजार
१२६०	विष्णु कुमार जोशी	क्षेत्रपाटी १७, काठमाण्डौ
१२६१	बलराम विष्ट	गोठार २, काठमाण्डौ
१२६२	विन्दु प्रधान	का.म.१४, ताहाचल
१२६३	हरिकृष्ण ढुङ्गेल	का.म.५, बालुवाटार
१२६४	राम बहादुर वादे	गोठार ८, काँडाघारी
१२६६	धुर्व कुमार दर्नाल	का.म.१७, कालधारा
१२६८	पशुराम खतिवडा	का.म.९, सिनामङ्गल
१२६९	रमेश प्रसाद पाण्डे	बुढानिलकण्ठ ११, काठमाण्डौ
१२७४	लक्ष्मी श्रेष्ठ	का.म.न.पा. २१ भोटेबहाल
१२७५	रीतु सिंह	का.म.न.पा. २१ भोटेबहाल
१२७६	दर्शनिका न्यौपाने	का.मा.न.पा. ११, त्रिपुरेश्वर
१२७७	टेक बहादुर थापा मगर	का.म.न.पा.९, सिनामंगल
१२७८	शान्ती तितुड राना मगर	गोठार ८ सनसिटी
१२७९	विजय राज अर्याल	का.म.१६, बालाजु
१२८०	इन्दिरा खनाल	का.म.३१, बागवजार
१२८१	बुनु तामाङ	का.म.३ बसुन्धरा
१२८२	प्रार्थना पाठक	का.म.३, महाराजगंज
१२८३	रेयुस राजवंशी	का.म.२१, एंगाल
१२८४	अर्जुन बहादुर भूजेल	का.म.५, बालुवाटार
१२८५	सत्य बहादुर श्रेष्ठ	का.म.३५, मुनिभैरवमार्ग
१२८६	शान्ती श्रेष्ठ	का.म.३५, मुनिभैरवमार्ग
१२८७	रोजी श्रेष्ठ	का.म.३५, मुनिभैरवमार्ग
१२८८	इरीका श्रेष्ठ	का.म.३५, मुनिभैरवमार्ग
१२८९	इरीक श्रेष्ठ	का.म.३५, मुनिभैरवमार्ग
१२९०	याम कुमार खड्का	का.म.३५, कोटेश्वर
१२९१	टिका प्रसाद मैनाली	का.म.३२, डिल्लीवजार
१२९२	चन्द्र बहादुर अधिकारी	का.म.१६, सोह्रखुट्टे
१२९४	रोहण बजगाई	का.म.३५, पेप्सिकोला
१२९५	राजिव बजगाई	का.म.३५, पेप्सिकोला
१२९६	स्मिता तिमल्सिना	का.म.न.पा.७, चावहिल
१२९७	गौरी श्रेष्ठ	का.म.९, सिनामंगल
१२९८	भगवती श्रेष्ठ	यंगाल २१, काठमाण्डौ
१२९९	राम शरण भण्डारी	का.म.११, त्रिपुरेश्वर
१३००	गीतादेवी प्रधान	का.म.११, थापाथली

१३०१	रघुपति नेपाल सापकोटा	का.म.१४, कलंकी
१३०२	शरिता सापकोटा	बुढानिलकण्ठ १४, आकाशेश्वर
१३०३	कृष्णप्रसाद नेपाल	का.म.३५, कोटेश्वर
१३०४	भरत बहादुर बस्नेत	का.म.३५, सिनामङ्गल
१३०६	नजबुन बढई	का.म.७, चावहिल
१३०७	दिनेश प्रसाद भट्टराई	का.म.८, गोठार
१३०८	सुरेश श्रेष्ठ	न्यो खा काठमाण्डौ
१३०९	सोम बहादुर थापा	का.म.३४, भिमसेनगोला
१३१०	भगवती बराल	का.म.३५, तिनकुने
१३११	शमिर पोखरेल	का.म.३५, तिनकुने
१३१२	ओम प्रकाश बराल	का.म.३५, कोटेश्वर
१३१३	सुरेश घिमिरे	टोखा १०, धापासि
१३१४	सगुन थापा	का.म. ११ बबरमहल
१३१५	डम्बर बहादुर थापा	का.म.३५, कोटेश्वर
१३१७	सुकुमेल श्रेष्ठ	का.म.११, मिनभवन
१३१८	सरिता कुमारी चौलागाई खनाल	का.म.३० ज्याठा
१३१९	सतिश श्रेष्ठ	सामाखुसी, काठमाण्डौ
१३२०	चित्र कुमारी थापा	का.म.३५, तिनकुने
१३२१	दिपकभक्त र मोहनभक्त श्रेष्ठ	बागवजार ३१
१३२२	खगेन्द्र प्रसाद निरौला	का.म.१५ स्वयम्भु
१३२३	विजय कुमार श्रेष्ठ	का.म.७, गौरीघाट
१३२४	कृष्ण प्रसाद सापकोटा	का.म.३५, कोटेश्वर
१३२५	उमेश कुमार ढुङ्गेल	का.म.३५, कोटेश्वर
१३२६	पृथ्वी बहादुर ढुङ्गेल	का.म.३५, कोटेश्वर
१३२८	रविन्द्र नारायण श्रेष्ठ	का.म.५ जोरपाटि
१३२९	किशोर कुमार राजभण्डारी	का.म.१६, नयाँवजार
१३३०	टिकाजंग थापा	गोठार ८, पेप्सिकोला
१३३१	लक्ष्मी शोभा फौजु	का.म.७, चावहिल
१३३३	देवका बराल	बुढानिलकण्ठ १४, आकाशेश्वर
१३३४	किशोर खड्का	खड्का भद्रकाली ३, खड्कागाउ
१३३५	अनिता तामाङ	का.म.३, बसुन्धारा
१३३६	इश्वर थापा	का.म.३५, कोटेश्वर
१३३७	सरस्वती घिमिरे	बुढानिलकण्ठ १४, आकाशेश्वर
१३३८	किरण खड्का	खड्का भद्रकाली ३, खड्कागाउ
१३३९	डम्बर बहादुर गुरुङ	टोखा १३, गोंगबु
१३४०	शान्तीदेवी डंगोल	का.म.३२, मैतीदेवी
१३४१	अञ्जना आचार्य	का.म.१०, थापागाउ
१३४२	मो : नसिम	का.म.२५, न्यूरोड



१३४३	प्रतिज्ञा खरेल	का.म.३४, सिद्धगल्ली
१३४४	गंगा उप्रेती खरेल	का.म.३४, सिद्धगल्ली
१३४५	सरस्वती श्रेष्ठ	का.म.३५, कोटेश्वर
१३४६	कृष्ण प्रसाद सापकोटा ख	मुलपानी, ४
१३४८	टीकाराम खड्का	बुढानिलकण्ठ १२,कपन
१३५१	भगिराज इडनाम	का.म.शक्तिगल्ली
१३५३	नकुल चौलागाई	कपन ३
१३५५	ज्योतीमणि भट्टराई/ सुनिल के.सि.	का.म.३५, बुढनगर
१३५६	विशवास अधिकारी	त्रिपुरेश्वर,११ काठमाण्डौ
१३५७	इश्वर श्रेष्ठ	का.म.२१ गोफल
१३५८	मीरा कुमारी उप्रेती	का.म.१४, कालिकानगर
१३६०	दिल कुमार ज्यापु	का.म.३५, कोटेश्वर
१३६१	राम ज्यापु	का.म.३५, कोटेश्वर
१३६२	हरिमान लामा	लाजिम्पाट, काठमाण्डौ
१३६३	सानसुई रिपोर्ट प्रा.लि.	लाजिम्पाट, काठमाण्डौ
१३६५	मिठु दाहाल	का.म.न.पा.६, गुहेश्वरी
१३६६	मोहन कुमार लामा	का.म.न.पा.१३, छाउनी
१३६७	पुश्कर उप्रेती	का.म.१४, कलकी
१३६९	टिका बास्तोला	का.म.३५, सर्वेश्वर
१३७०	रत्न हुगाना	का.म.३५, सर्वेश्वर
१३७१	हरिहर पौडेल	नागार्जुन १, रानिवन
१३७२	सृजना पाण्डे	सामाखुसी, काठमाण्डौ
१३७३	प्रकाश न्यौपाने	का.म.९, सिनामंगल
१३७४	लालवीर सारू मगर	का.म.न.पा.७, चावहिल
१३७५	अमोल तिम्सिना	का.म.न.पा.७, चावहिल
१३७६	रूद्र हुमागाई	जोरपाटी काठमाण्डौ
१३७७	संगिता सुवेदी बस्नेत	का.म.३५, कोटेश्वर
१३७८	श्रीराम पौडेल	का.म.१६, वनस्थली
१३७९	पुरन चन्द्र ठकुरी	का.म.४, चण्डोल
१३८०	राजेश कुमार भुखु	का.म.३५, सुविधानगर
१३८१	भोजराज भण्डारी	का.म.११, थापाथली
१३८२	सुनिता मैनाली बानिया	नागार्जुन ३, पाचधारा
१३८३	मिना पराजुली	का.म.३५, पेप्सिकोला
१३८४	विना पराजुली	का.म.३५, पेप्सिकोला
१३८५	तुलसा कुइकेल	मनोहरा १ मनोहरा
१३८६	डम्बर बहादुर श्रेष्ठ	का.म.३५, कोटेश्वर
१३८७	रिमा विक	टोखा,काठमाण्डौ

१३८८	पार्वती हुमागाई	तीनकुने
१३८९	राधिका न्यौपाने	कोटेश्वर
१३९०	कृष्ण कुइकेल खत्री	काठमाण्डौ
१३९१	सुनिता कोजु	काठमाण्डौ
१३९२	दिनेस पन्थी	मनमैजु
१३९३	सिता चौलागाई	तीनकुने
१३९४	बुनेस श्रेष्ठ	ठमेल
१३९५	हरी प्रसाद श्रेष्ठ	गोफल
१३९६	विजय दनुवार	गोफल
१३९८	सञ्जय थापा मगर	गोठातार
१३९९	लिला अधिकारी	बुढानिलकण्ठ
१४००	जानुका लामिछाने	धर्मस्थली २
१४०१	तपना शर्मा पोडेल पण्डित	कां.म.न.पा कलकी १४,काठमाण्डौ
१४०४	पंकज श्रेष्ठ	कां.म.न.पा भोछे-२३
१४०५	उर्मिला श्रेष्ठ	कां.म.न.पा भोछे-२३
१४०६	विसन्द्र पसछे	कां.म.न.पा खुसिबु-१६
१४०७	सोना पसछे	कां.म.न.पा खुसिबु-१६
१४०८	पवि न्यौपाने	बुढीणलकण्ठ न.पा
१४०९	किरण कुमारी साह	कां.म.न.पा १४ कालिमाती
१४१०	नेत्र बहादुर चौलागाई	कां.म.न.पा -०४ धुम्बाराहि
१४१२	चन्द्रकला दाहाल	न.पा-१० टोखा
१४१३	महेश्वर अधिकारी	कां.म.न.पा ११ दुर्गामन्दीर
१४१४	इश्वर बहादुर अधिकारी	कां.म.न.पा ११ महाराजगंज
१४१५	शोभा अधिकारी	कां.म.न.पा ३५ विशालनगर
१४१६	गिता खनाल	मच्छेगाउ ७ चम्पादेवी
१४१७	पवन देवी प्रधान	का म न पा ३२,काठमाण्डौ
१४१८	बिनोद प्रधान	का म न पा ३२,काठमाण्डौ
१४१९	सुनिद मतागी	का म न पा ३५,काठमाण्डौ
१४२०	हिम लाल काफ्री	का म न पा २,लाजिम्पाट
१४२२	सृजना बस्नेत	बुढानिलकण्ठ ११,कपन
१४२३	रविन रेग्मी	कां.म.न.पा ०७,कपन
१४२४	दिलिप खत्री	कां.म.न.पा ०५,पैयातार
१४२५	उदय कुमार कर्ण	कां.म.न.पा ३५ कोटेश्वर
१४२६	लवशेर विष्ट	कां.म.न.पा १४, कालिमाती
१४२७	अच्युत के.सी	कां.म.न.पा १४ नारायणतार
१४२८	रेजिना अधिकारी	कां.म.न.पा १४ नारायणतार
१४२९	रिता थापा	कां.म.न.पा ०५
१४३०	जुनराज श्रेष्ठ	कां.म.न.पा ०७,चावाहिल



राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय सभा, सम्मेलन तथा गोष्ठीमा संस्थाद्वारा सहभागीताका भलकहरु



संस्थाको १८ औं वार्षिक साधारण सभाका केही भलकहरु



त्यवस्थापन समुहमा
कार्यरत कर्मचारीहरू



हाम्रो आवद्धता

सहकारीका अन्तर्राष्ट्रिय सात सिद्धान्तहरू

ऐच्छिक तथा खुला सदस्यता

सदस्यहरूको आर्थिक सहभागीता

शिक्षा, तालिम र सूचना

सहकारीहरूबीच सहयोग

सदस्यहरूद्वारा प्रजातान्त्रिक नियन्त्रण

स्वायत्तता र स्वतन्त्रता

समुदायप्रति चासो

Bagbazar, Kathmandu, Nepal

Tel.: 01-4239584, 4220891

Email: brightsaccos@gmail.com

www.brightcoope.com